
З 

Новорічними та 

Різдвяними святами 

щиро вітаємо всіх славних 

жителів Мануйлівської 

сільської ради!

 Хай доля буде прихильною до вас, 

подарує  родинам добробут і злагоду, 

міцне здоров’я, достаток, любов і шану. 

По лісах, гаях, дібровах 

Дід Мороз упевнено крокує, радощі, 

надії, сподівання щедрою рукою хай 

вам подарує.

Виконавчий комітет 

Мануйлівської 

сільської ради

Шановні 
мешканці 

Солоницької 
сільської ради!

Сердечно вітаємо вас з Новим 
роком і Різдвом Христовим!
З цими  прекрасними  святами  

завжди  пов’язані надії на краще. Тож 
бажаємо вам у новому році оптимізму, 
гарного настрою. Нехай мир і добро 

назавжди  оселяться у ваших домівках. 
Любові, щастя, здоров’я вам і вашим 
близьким, щирих посмішок від тих, 

хто поряд.
 Виконком Солоницької 

сільської ради

З 
нагоди Новоріччя та Різдва 

Христового надсилаємо 
найкращі вітання всім жителям 

Високовакулівської сільської ради!
Нехай прийдешній рік наповнить ваше 

життя радістю і світлом, виправдає всі 

сподівання та надії, обдарує міцним 

здоров’ям, добробутом, благополуччям, 

злагодою. Хай у ваших сім’ях завжди  
панують взаєморозуміння та оптимізм.Виконком В.Вакулівської сільської ради

Управління агропромислового 
розвитку Козельщинської 

райдержадміністрації, райком 
профспілки працівників АПК 

щиро вітають з Новорічними та 

Різдвяними святами всіх працівників 

сільського господарства району, 

трудівників селянсько-фермерських 

господарств, хліборобів-ветеранів 
та їхні сім’ї!

 Хай ці свята наповнять добром і 
любов’ю ваші серця, а злагода і 

мудрість високо піднесуть Новорічну 

зорю. Благополуччя, здоров’я і 
добрих перемін! 

Виконавчий 

комітет 

Хорішківської сільської 

ради щиро вітає 

з Новорічними 

і Різдвяними святами всіх жителів 

сільської ради!

 Бажаєм, щоб кожну оселю засіяли  

житом, щоб краще й заможніше всім 

стало жити! Щоб мрії здійснились, роки  

додавались, щоб в кожній родині 

весілля гулялись! Замети  усмішок, 

хурделиці сміху, застілля 

святкового всім вам 

на втіху!

Шановні жителі Пісківської сільської ради! 
Від виконкому сільської 

ради прийміть щирі вітання з 

Новорічними та Різдвяними святами!

Бажаємо вам, вашим рідним злагоди, 

миру, спокою. Нехай радістю і добробутом 

наповнюються ваші оселі, у щасті та здоров’ї 

зростають діти, у шані й любові живуть 

батьки. Зичимо, щоб 2014 рік, відходячи  у 

минуле, забрав із собою усі негаразди, 

а натомість хай прийде віра, достаток, 

прибудуть сили  для здійснення 

найзаповітніших планів і мрій.

Виконком 

Лутовинівської 

сільської ради сердечно 

вітає з Новим роком і 

Різдвом Христовим всіх жителів 

сільської ради!

Нехай разом із новорічними  

радощами  прийдуть у 
ваші родини  

всілякі здобутки  та життєві гаразди. 

Нехай будні не хмуряться, а свята 

завжди  залишаються такими  

дзвінкими  та радісними, як у 

дитинстві. Здоров’я вам міцного, 

сил та енергії на предовгу 

життєву дорогу.

З 
Новим роком 

та Різдвом Христовим!
Зустріч Нового року — дивовижна 
пора, завжди  хвилююча і радісна. 

Тому від щирого серця хочу привітати  всіх 
«добробутівців» та жителів району з наступаючим 

Новим роком та Різдвом Христовим!
Бажаю вам та вашим рідним міцного здоров’я, 

родинного затишку і достатку. Нехай рік прийдешній 
буде по вінця щасливим і радісним, щедрим на добро і 
благополуччя, втілить у життя ваші плани  і сподівання.
Нехай ваші кроки  у Новому році будуть твердими  та 

впевненими, ваші рішення — мудрими, а справи  — 
корисними. Бажаю, щоб усе і завжди  давалося з легкої 

руки  і тільки  радість ступала на ваш поріг.
 Нехай 2015 рік буде щедрим на цікаві плани

та успіхи  в роботі й особистому житті!
Щасливого Нового року та веселих Різдвяних свят!

Олександр КОВАЛЕНКО,
генеральний директор ТОВ «АФ 

«Добробут», депутат обласної ради

ДОРОГІ ЖИТЕЛІ КОЗЕЛЬЩИНСЬКОГО КРАЮ!
ПРИЙМІТЬ ЩИРІ ВІТАННЯ 
З НОВИМ 2015 РОКОМ!

З наближенням улюблених зимових свят 

серця переповнюються приємним теплом, яким 

хочеться поділитися з друзями, зігріти  ним тих, хто 

занепав духом. Щире слово, душевна зустріч, теплі 

обійми  – найкращий подарунок у такі дні, найцінніше, 

що є у святі. 
Нехай 2015-й принесе вам тепло ялинкових вогнів, 

здоров’я хай наповнюється міцністю морозів, душа 

– затишком вечірніх осель, а серця – радістю Ново-

річних свят. Добробуту, злагоди, миру вам, шановні! 

Миру і добра нашій Україні!

Козельщинська 	
Козельщинська 

районна 		
        районна

рада 	                   державна
                адміністрація
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З НОВИМ 2015 РОКОМ!

Шановні 

козельщани!

Щиро вітаю вас 

з Новим  роком 

та Різдвом Христовим!

Зичу вам міцного здоров’я, 

життєвого оптимізму, мужності

 та витримки.

Нехай ці світлі свята принесуть 

у кожну родину спокій і злагоду, 

добробут і з
атишок, а 2015 рік буде 

мирним, успішним і щасливим!

 З теплом і добром —  

Олексій Лелюк

Шановні медичні  працівники та жителі району!
Вітаємо  вас з Новим Роком 

та Різдвом Христовим! 

Бажаємо вам міцного здоров’я, добробуту, 

благополуччя і Божої благодаті! 

Нехай рік Новий буде для вас  багатим на добро, 

щедрим на успіхи  і вдачі! Бажаємо, щоб ваша 

праця завжди  була потрібною і корисною, а успіхи  – 

вагомими  та переконливими! 

Прийдешній рік хай буде світлим, щасливим та мирним, 

а Різдво Христове наповнить серця любов’ю, надією і 

вірою! Щастя вам, подальших професійних досягнень, 

миру і злагоди  у сім’ях! Тепла і світла у ваших 
оселях!З повагою —  

головний лікар Козельщинської ЦРЛ 

Сергій Колесніков,
голова первинної профспілкової 

організації Світлана Мокієнко

Шановні 

працівники освіти 

району!

Відділ освіти Козельщинської 

райдержадміністрації, рада 

голів профкомів працівників освіти 

сердечно вітають вас з Новим 2015 

роком і Різдвом Христовим!

 Щиро бажаємо всім здоров’я, миру, 

сімейного добробуту, успіхів у навчанні 

та вихованні дітей. Нехай кожний день 

нового року буде для вас  щедрим, несе 

радість духовного оновлення, засіває 

нові сподівання, дає силу для 

здійснення добрих намірів

 і справ.

Районна 

рада ветеранів 

війни та праці щиро 

вітає ветеранів війни та 

праці, Збройних Сил України, 

учасників бойових дій, вдів 

загиблих і померлих інвалідів, 

партизан і підпільників, дітей 

війни, працівників тилу, одиноких 

престарілих та всіх жителів району з 

Новим роком і Різдвяними святами!

 Бажаємо вам міцного здоров’я, 

достатку, благополуччя, довголіття. 

Хай завжди  у ваших домівках 

будуть мир та злагода.

З 

Новорічними 

святами та Різдвом 

Христовим виконавчий 

комітет Василівської сільської 

ради сердечно вітає всіх жителів 

сільської ради!

 Зичимо вам і вашим сім’ям міцного 

здоров’я, віри  та оптимізму, сімейного 

благополуччя
. Нехай чарівні новорічні 

дзвони  щастя ллються у ваш дім, тепло 

Різдвяної свічки
 зігр

іває ваші серця і 

додає радості та
 благополуччя

. Хай у 

новому році вас  не залишає Віра, 

підтримує Надія, допомагає 

Любов.

Від 
імені 

виконавчого комітету 
Михайликівської сільської 

ради щиро вітаємо усіх з Новим 
роком і Різдвом Христовим!

Нехай ці прекрасні зимові свята 
принесуть мир, спокій і злагоду, 

впевненість у майбутньому. Зичимо 
вам, вашим рідним міцного здоров’я, 
успіхів, родинного щастя, достатку та 

благополуччя. Гарного настрою, 
любові, нехай у вашому житті 

завжди  панують гармонія 
та удача!

Виконком Пашківської 
сільської ради вітає усіх 
жителів сільської ради 
з Новим 2015 роком 

та Різдвом Христовим!

 Бажаємо всім здоров’я, достатку та 

благополуччя, миру і злагоди  у кожній 

домівці. Щоб у ваших сім’ях завжди  

панували  взаєморозуміння і повага, 

у серці – любов, у всіх справах – 

життєва мудрість. Нехай увесь рік 

буде благодатним і щедрим 
на добро та радість.

Щастя, достатку, 
яскравих вогнів 

новорічної ялинки та 

веселого Різдва виконавчий 

комітет і депутати Говтвянської 

сільської ради шлють всім 

шановним односельчанам та 

жителям району!

 Хай до кожної оселі проляже 

доріжка доброти, взаєморозуміння, 

працелюбності. Заквітчаних весен і 

теплого літа, усім – з роси  і води! 

Хай доля несе вам на українських 

рушниках мир, здоров’я та 

добробут.
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Районна рада, її постійні депутатські комісії  
особливу увагу приділяли  соціально-

економічному розвитку району та проведенню 
ефективної бюджетної політики. 

Левову частку бюджетних коштів (більше 
20 млн. грн.) ми  витратили  на освіту. Обсяг 
видатків на охорону здоров’я за загальним 
фондом був визначений у сумі майже 12,5 млн. 
грн., на утримання закладів культури  і мистецтва 
— 2,7 млн. грн..

Зрозуміло, що для потреб названих галузей 
цього було недостатньо. Тому ми  пішли  шляхом 
укладення договорів про соціальне партнерство 
з провідними  промисловими  підприємствами  
регіону – Полтавським та Біланівським гірничо-
збагачувальними  комбінатами. У цьому році 
завдяки  їх фінансуванню на загальну суму понад 
2,5 млн. гривень ми  змогли  розв’язати  низку 
нагальних проблем. 

Значно покращена матеріальна база 
Новогалещинської та Солоницької шкіл. 
Там повністю замінили  старі  в ікна на 
металопластикові (усього більше сотні штук), 
а у Солониці — ще й четверо дверей. Кухня 
Новогалещинської ЗОШ отримала нову електро-
плиту, Бреусівська школа — бойлер. 

Протягом багатьох років проблемним було 
надійне водозабезпечення Козельщинського 
НВК. Біланівським ГЗК було виділено понад 60 
тис. грн. на ремонт водонапірної вежі та 10 тис. 
грн. на придбання нового насоса.

Також цьогоріч нам вдалося завершити  
розпочате ще 2 роки  тому зовнішнє утеплення 
будівлі Козельщинського НВК. 

Благодійний фонд Полтавського ГЗК 
опікувався Мануйлівською ЗОШ І-ІІІ ступенів: 
тут відремонтовано 65 кв. м дерев’яної підлоги; 
замінено 43  вікна. А Василівська ЗОШ І-ІІ 
ступенів отримала шкільний автобус. Для шкіл 
району придбані канцелярські товари  і приладдя, 
спортивний інвентар, комп’ютерна техніка.

Установи  освіти  недноразово отримували  в 
цьому році також  спонсорську допомогу  від ТОВ 
«Агрофірма «Добробут»»  на суму 37 тис. грн.

Одним із пріоритетних напрямків діяльності 
районної ради  є організація доступної 

та якісної медичної допомоги  сільському на-
селенню. Цьогорічний бюджет вимагав жорсткої 
економії коштів. Тому дитяче відділення ЦРЛ 
було переведено у новий лікувальний корпус, 
а у його приміщення переселили  інфекційне 
відділення.

Центральній районній лікарні теж надає до-
помогу Полтавський гірничо-збагачувальний 
комбінат: цього року він передав у безоплатне 
користування автомобіль УАЗ вартістю майже 
240 тис. грн. для медичного обслуговуван-
ня населення району. Також профінансував 
реконструкцію теплопостачання (150 тис. грн.) і 
ремонт водогінної мережі (116 тис. грн.).

За 2014 рік  на галузь первинної медицини  нам 
вдалося додатково залучити  більше 1 млн. грн., 
зокрема у вигляді робіт (проведення капітальних 
ремонтів окремих приміщень, системи  елек-
тро- та газопостачання Мануйлівської АЗПСМ, 
Новогалещинської АЗПСМ, Хорішківської АЗПСМ,  
Козельщинської АЗПСМ) а також  у вигляді 
трансфертів від Лутовинівської,  Хорішківської, 
Бреусівської сільських рад.

Незважаючи  на  недостатнє бюджетне 
фінансування (на рівні 2011-2013  років), 

продовжує реалізовуватись районна Програма 
розвитку культури.  Заклади   культури  району 
протягом року провели  низку культурно-масових  
та розважальних заходів до державних свят, знач-
них історичних та літературно-мистецьких подій. 

Вдалося завершити  розпочатий майже три  

роки  тому ремонт системи  опалення та кос-
метичний ремонт приміщення Мануйлівського 
літературно-меморіального музею О.М.Горького. 
Відповідно до угоди  про соціальне партнерство 
благодійний фонд Полтавського ГЗК виділив на 
це 89,5 тис. грн. і ще 100 тис. грн. — на ремонт 
Мануйлівського сільського Будинку культури. 
Також  відремонтовано покрівлю районного Бу-
динку культури  та поліпшено його матеріально-
технічну базу. 

За рік, що минає,   РО ВФСТ «Колос» та ДЮСШ 
проведено 37 районних фізкультурно-спортив-
них масових заходів. Спортсмени  району взяли  
участь у 31 обласному змаганні, у 10 Всеукраїн-
ських змаганнях,  маємо призерів з армспорту, 
пауерліфтингу, настільного тенісу. За підтримки  
компанії «FERREXPO» наші спортсмени  стали  
учасниками  Чемпіонату світу з армспорту,  який 
проходив у Вільнюсі.

Повноцінне функціонування та матеріальне 
забезпечення закладів культури, освіти, 

медицини  зараз важко уявити  без залучення 
коштів від реалізації проектів розвитку громад. 
Ми  вже маємо такий позитивний досвід залу-
чення додаткових інвестицій. Участь у конкурсах 
проектів дає кошти, яких не вистачає у громади; 
дозволяє визначати  пріоритети  у плануванні 
розвитку сіл. 

У 2014 році територіальні громади  Козель-
щинського району направили  5 проектів за 
різними  напрямками  на обласний конкурс. У 
результаті розгляду експертною групою  пере-
могу здобули  проекти  Козельщинської районної 
та  Козельщинської селищної рад.  

Завдяки  ефективній роботі ресурсного цен-
тру розвитку громад при  районній раді  Козель-
щинський район включено у третю фазу проекту 
ЄС/ПРООН «Місцевий розвиток, орієнтований 
на громаду». Заявки  на участь у проекті по-
дали  обидві селищні та 5 сільських рад. А це 
– перспектива залучення  в район близько 1 
млн.  грн. інвестицій на поліпшення соціальної 
інфраструктури  наших сіл і селищ.  

Також  у рамках реалізації проекту Євросоюзу 
за напрямком забезпечення житлом вимуше-
них переселенців зі східних областей України  
розпочато реалізацію масштабного проекту 
загальною кошторисною вартістю близько 1 
млн. 300 тис. грн. — реконструкція гуртожитку 
в Новій Галещині. Понад 900 тис. грн. буде 
проінвестовано коштом ООН.

Козельщинська районна рада підготувала 
та направила для участі у  проекті Німецького 
товариства міжнародного співробітництва (GIZ) 
«Реформа управління на сході України» проект, 
спрямований на покращення автобусного сполу-
чення на території Козельщинського району. Він 
– серед відзначених дев’яти  кращих проектів.  

Лише за допомогою вищеназваних проектів  
сподіваємось залучити  у наступному році   майже 
2,5 млн. грн..  До названої суми  можна додати  
ще майже 2 млн., на які укладено угоди  про 
фінансування з Полтавським ГЗК.

Завдяки  взаєморозумінню з депутатами  
місцевих рад і очільниками  громад, шляхом 
використання міжбюджетних трансфертів з 
бюджетів сільських рад вирішуються  питання 
фінансового забезпечення низки  районних про-
грам. А це, зокрема,  і підвезення учнів до  місць 
навчання, і утримання трудового архіву, і забез-
печення  сільських закладів охорони  здоров’я, 
інші видатки.

У ці тривожні часи,  коли  на сході України  
триває неоголошена війна, реально поста-

ла загроза цілісності й суверенітету  держави, ми  
об’єднуємо зусилля  для вирішення нагальних 
потреб її захисників.  

Волонтерську допомогу учасникам бойових 
дій в зоні АТО надають усі сільські та селищні 
громади, підприємства району, відправляючи  
вантажівки  з продуктами  харчування, ме-
дикаментами, засобами  гігієни. Громадяни, 
розуміючи  гостру необхідність у допомозі нашим 
воякам, організовано зносять до пунктів збору 
все, що їм під силу. Своїх земляків, які служать 
у районі проведення бойових дій, люди  забез-
печують як  засобами  індивідуального захисту 
(купують для них бронежилети, шоломи), так і 
теплим одягом, взуттям. 

Долучилися до збору коштів на придбання 
бронежилетів для наших вояків та наданню 
допомоги  сім’ям бійців, які зараз перебувають 
в зоні АТО, перерахувавши  свій одноденний 
заробіток,  працівники  бюджетних організацій і 
установ району. Загалом було зібрано коштів у 
сумі понад 42 тис. грн.. 

З ініціативи  Асоціації фермерів відкрито 
спеціальний рахунок, на який землекористу-
вачами  перераховано близько 120 тис. грн. у 
якості благодійного внеску для підтримки  наших 
земляків,  мобілізованих у зону бойових дій.

Майже в усіх школах Козельщинського 
району були  проведені ярмарки, де учні, вбрані 
у національний одяг, вправно розкладали  
кондитерські вироби  та дари  осені і продавали  
товар за колективно визначеною ціною. Таким 
чином були  зібрані кошти  для придбання зимо-
вого одягу солдатам. Звичайно, це невеликі суми, 
але зібрані від щирого дитячого серця.  

У ході акції зі збору крові для пацієнтів 
військових госпіталів та інших медичних закладів, 
що надають допомогу пораненим у зоні АТО, 
було заготовлено 26,5 літра донорської крові 
від 59 донорів. 

Тому я дуже вдячний сільським головам, своїм 
колегам-депутатам за підтримку, розуміння та не-
байдужий підхід щодо  проведення волонтерської 
роботи  на території кожної сільської ради. Нехай 
Бог дає нашим воякам здоров’я, сили, витримки, 
відваги  і якнайшвидшого повернення у свої 
домівки.   

У цьому році в наш район переїхали  на тимча-
сове проживання 63  сім’ї,  у яких 33  дитини, 

з окупованих територій Донецької та Луганської 
областей. Група з 28 осіб (12 сімей, у них 10 
дітей) за сприяння Всеукраїнської громадської 
організації «Коаліція захисту прав інвалідів та 
осіб із інтелектуальною недостатністю» з м. До-
нецька проживає у с. Підгорівці у приміщенні 
колишнього інфекційного відділення ЦРЛ. 
Вимушені переселенці постійно забезпечуються 
продуктами  харчування, одягом, предметами  
побуту і щоденного вжитку за рахунок  пожертв 
небайдужих громадян, сільгоспвиробників та 
приватних підприємців, громадських організацій. 

Сподіваюся, що нас  і  надалі  буде 
об’єднувати  спільна відповідальність 

перед кожною територіальною громадою і ра-
йоном у цілому. А той фундамент, який вдалося 
закласти  вчора й сьогодні, є гарантією змін на 
краще у житті Козельщинського  району завтра. 
В останні дні 2014 року я хочу щиро подякувати  
землякам за співпрацю та довіру.

У новорічне свято ми  звикли  загадувати  
бажання. Головне, чого прагне український на-
род сьогодні і чого ми  бажаємо один одному 
на прийдешній рік – миру. Тож  миру і здоров’я 
вам, дорогі земляки! Бажаю успіхів і процвітання 
трудовим колективам, добробуту і злагоди  – ро-
динам. Хай не полишає вас   тепло християнської 
віри, гарного вам Нового року, Різдва і веселих 
свят!

Юрій МАРЧЕНКО,
голова Козельщинської районної ради

Рік, що уже відходить в історію, був насичений доленосними і водночас 
драматичними подіями, які так чи інакше торкнулись усіх жителів 
Козельщинського краю. Для України він став справжнім випробуванням на 
життєздатність держави, для політиків – тестом на відповідальність. Рік 
революційного Майдану, дострокових президентських і парламентських 
виборів, неоголошеної війни на сході держави був непростим для 
усіх нас. Водночас, він приніс багато позитиву, докорінно змінивши 
наше ставлення до себе й України в цілому. Дав розуміння того, що 
відродження  національної свідомості й захист власної держави, як ніколи, 
потребуватимуть нашої спільної праці й підтримки. 
Тому й життя козельщинської громади  було досить  непростим у всіх 
відношеннях. Але завдяки прагненню депутатів районної ради максимально 
врахувати запити і потреби виборців, послідовно і компетентно  
розв’язувати нагальні проблеми життєдіяльності  району нам вдалося 
досягти відчутних позитивних результатів і у цьому році.  

Юрій МАРЧЕНКО: «Той фундамент,  
що вдалося закласти нашими 
спільними зусиллями вчора, 

є гарантією змін на краще 
у житті району завтра»

Закінчення — на стор. 3.

Ганна МІЩЕНКО: 
«Дні перемін 

для усіх 
болючі. 

Дні здобуття 
й перемог — 
неминучі!»

Кожен день року, що минає, ми звіряли 
не по особистих проблемах і досягненнях, 
а по новинах із Євромайдану, з парламен-
ту, із зони бойових дій… 

Коли  я міркую над тим, що приніс  Україні бурем-
ний 2014 рік, у пам’яті спливають Євромайдан, 

Небесна сотня, втеча Президента Януковича, втрата 
Криму, АТО, вибори  Президента, його мирний план, 
припинення вогню, жахливі втрати  унаслідок ворожо-
го контрнаступу, закон про особливий статус  Донбасу, 
знову припинення вогню, вибори  народних депутатів, 
і знову — війна… Чи  таким мав бути  2014-й – рік 
великих сподівань і важких випробувань?

Пригадаймо, як усе починалось. На головній площі 
столиці зібрався Майдан, який засвідчив волю наро-
ду до європейського майбутнього країни. Громадян-
ська свідомість українців хвилею спротиву сколихнула 
владу корупціонерів і взяла на себе відповідальність 
визначати  долю рідної землі. На жаль, непомірно до-
рогою ціною – ціною життів Небесної сотні.

Доки  Україна була в жалобі, з держави  тікав її 
очільник, прихопивши  з собою… кілька річних бюдже-
тів України.

Вшановуючи  пам’ять героїв Революції Гідності, ми  
сподівалися, що їх жертва не буде марною. Ми  жили  
вже в НОВІЙ країні, і нам потрібен був НОВИЙ пре-
зидент. На законнообраного очільника держави  по-
кладаємо великі надії. На жаль, президентські вибори  
обійшлися країні ще дорожчою ціною, ніж  Небесна со-
тня… Чи  могла олігархічна верхівка, яка роками  про-
давала і розкрадала країну, допустити, щоб їхня «кор-
мушка» раптом вислизнула з їхніх рук? Риторичне пи-
тання. І вони  на нього відповіли. «Голосом» Донбасу.

Хіба може бути  кращий привід, щоб зірвати  ви-
бори, ніж так звана «громадянська війна»? Руками  
найманців і терористів, фінансованих «колишніми» та 
Росією, на Донбасі були  створені так звані Луганська 
і Донецька «народні республіки». Озброєні бандити  
оголосили  війну «київській хунті». Врятувати  краї-
ну міг мирний план Порошенка… Однак, ініціативи  
Президента не змогли  припинити  вогонь на Донба-
сі. Адже будь-яка війна розв’язується з певною метою 
і може завершитися лише досягненням цієї мети  або 
ж поразкою противника. І очевидно, що агресор сво-
єї мети  ще не досяг, оскільки  збройне протистояння 
лише набирає обертів. Те, що було названо антите-
рористичною операцією, перетворилося на справжню 
жорстоку війну.

Разом із тим «чимало депутатів, які засідають або 
числяться в Раді,  — якщо не прямі спонсори  та спіль-
ники, то симпатики  бойовиків-сепаратистів», — за 
словами  Президента України.  І цілком логічно, що 
П.Порошенко розпустив Верховну Раду.

І знову з’явився промінь надії. Мінські домовле-
ності гарантують двостороннє припинення вогню, кра-
їна провела позачергові вибори  народних депутатів. 
Хочеться щиро вірити, що тепер Україна вже точно 
обрала в переважній більшості до Верховної Ради  
справжніх патріотів, котрі будуть опікуватись інтереса-
ми  держави…
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Події останніх місяців показали, наскільки  
демократично працює наша районна рада: 

саме тридцята сесія позначилася присутністю на її 
пленарних засіданнях широкого кола громадськості. 
На попередньому засіданні це були  представники  
громадських організацій та активісти  не тільки  з на-
шого, але й із сусідніх районів та обласного центру; 
якщо наші читачі пам’ятають, минулого разу люди  
прибули  до сесійної зали  протестувати  проти  за-
твердження Схеми  планування Козельщинського 
району та будівництва кар’єру Біланівського ГЗК. 
Цього ж  разу причина була, як ніколи, злободенною: 
своє обурення з приводу тривалих відключень елек-
троенергії у селах прийшли  висловити  пересічні її 
споживачі, мешканці Лутовинівки.

Звичайно, претензії до енергетиків були  небез-
підставні, адже з початку грудня частина населених 
пунктів району відчула на собі, що таке бути  без 
струму до 11 годин на добу. Але найбільше обурення 
викликає не сам факт відключення, а його нерівномір-
ність: у той час, коли  одне село знеструмлене на 10-
11 годин, — інше, сусіднє, благополучно і безперервно 
споживає електроенергію. Зайвим є наголошувати  
на незручностях або навіть загрозах, які спричиняє 
відсутність електроенергії. Але розуміючи  причини  
такого становища, люди  вимагали  складення, опри-
люднення й дотримання чіткого, рівномірного графіка 
відключень, простіше кажучи  — запровадження так 
званих «віялових» відключень.

Ситуацію вже вкотре пояснив із трибуни  началь-
ник Козельщинської філії ПАТ «Полтаваобленерго» 
Микола Заїчко (читайте «Козельщинські вісті» від 
19 грудня ц.р.), зазначивши, що новий графік скла-
дено і подано на затвердження до керівництва ПАТ 
«Полтаваобленерго», найближчими  днями  він буде 
введений у дію.

Це питання викликало бурхливе обговорення: 
депутати  висловлювали  на адресу керівництва 
райдержадміністрації невдоволення такою роботою 
виконавчої влади  і рекомендували  від імені району 
звертатися до вищого керівництва в області й дер-
жаві. Як результат, депутати  прийняли  звернення 
Козельщинської районної ради  щодо необхідності 
забезпечення належного постачання електроенергії 
до споживачів, яке наступного дня направили  до 
Президента України, Верховної Ради  України, Кабі-
нету Міністрів України, Полтавської обласної ради  та 
облдержадміністрації, а також  до енергопостачальних 
компаній. У ньому, зокрема, говориться:

«…Ми розуміємо одне – надзвичайний стан 
в енергетиці України, запроваджений Урядом, 
повинен торкатись усіх. Якщо населення закли-
кають потерпіти, посидіти в темряві, холоді, то 
й відповідальність  за ефективність  управління 
процесами виробництва і подачі електроенергії 
споживачам повинна бути солідарною.

Починаючи з грудня поточного року, до район-
них органів влади надходять масові звернення 
жителів сіл з питанням: на якій підставі їх до-
мівки, дитсадки, школи і ФАПи на 8-11 годин 
вимикають від електропостачання? Чому саме 
їх село сидить до півночі у пітьмі, а сусіднє – ні? 
Чому на кількох вулицях немає світла цілий день, 
і так уже  триває тиждень, а  інший край села і не 
здогадується про кризу? Чому не застосовують 
«віялові» відключення споживачів почергово на 
2 години, до яких нас морально готували з літа?  
Чому, врешті-решт, за несплачені 20 кіловат спо-
живача карають відключенням, а ті підприємці, 
юридичні й фізичні особи, які до 25-го числа 
провели повну передоплату за електроенергію,  
залишились і без товару (яким є електроенер-
гія), і без роботи, і без прибутку? Мало того, 
люди терплять збитки: виходить з ладу доро-
га побутова техніка, переробне устаткування 
(млини, олійниці), псується товар у продуктових 
магазинах. Хто компенсує їм збитки?

…Не потрібно доводити народ до «точки 
кипіння». Важливо своєчасно реагувати  на сус-
пільні настрої та запити. А вони  сьогодні  ви-
магають не тільки повноти інформації про стан 
речей  в області, у державі, але й відповіді на 
запитання: хто винен у ситуації, що склалася із 
забезпеченням ядерним паливом  енергоблоків 
АЕС, вугіллям – наших ТЕС, і хто відповість за 
це недбальство. Адже кошти за спожиту і навіть 
неспожиту електроенергію надходили і продо-
вжують надходити енергогенеруючим компаніям 
вчасно (це не криза неплатежів 90-их років). 

У всіх нас, людей на державних посадах і 
обраних громадою повноважних представників 
народу, повинен бути єдиний пріоритет – люди-
на, її безпека, гарантія прав громадянина.  Тому 
сподіваємось на швидку реакцію та конкретні 
дії щодо врегулювання проблемного питання, 
піднятого в даному зверненні».

Потім робота сесії продовжилася за планом. Перш 
за все, було прийнято рішення стосовно фінансових 
питань, які озвучив начальник фінансового управління 
райдержадміністрації Валерій Виставний, а саме: про 
прийняття  міжбюджетних трансфертів до районного 
бюджету; про внесення змін до показників районного 
бюджету на 2014 рік; про затвердження розпоряджень 
голови  райдержадміністрації та звіту про викорис-
тання резервного фонду  районного бюджету за 
одинадцять  місяців 2014 року; про порядок фінан-
сування видатків районного бюджету в 2015 році до 
його затвердження сесією районної ради.

У зв’язку з закінченням терміну дії деяких район-
них програм сесія прийняла нові програми: розви-
тку архівної справи  на 2015-2017 роки  та сприяння 
функціонуванню Центру надання адміністративних 
послуг при  Козельщинській районній державній ад-
міністрації на 2015-2016 роки; районну комплексну 
Програму «Турбота» на 2015-2016 роки.

Депутати  також затвердили  зміни  до діючих 
кількох районних комплексних Програм, а саме: 
розвитку освітньої галузі Козельщинського району 
на 2011-2015 роки, підтримки  розвитку первинної 
медико-санітарної допомоги  сімейної медицини  на 
2013-2015 роки.

На засіданні було розглянуто звіти  виконавців 
деяких районних програм. Зокрема, про виконання 
районної Програми  «Турбота» на 2013-2014 роки  
звітував начальник управління праці та соціального 
захисту населення РДА Ігоря Жайворонка; а про 
виконання Програми  розвитку малого підприємни-
цтва в районі на цей же період — завідувач сектору 
економіки  райдержадміністрації Павло Іванко. Стан 
виконання заходів програми  «Турбота» визнано за-
довільним. А з приводу звіту П.В.Іванка у залі знову 
розгорілася дискусія щодо непрозорості проведення 
Координаційною радою з питань розвитку підпри-
ємництва при  голові райдержадміністрації розгляду 
бізнес-планів для надання фінансової підтримки  (на 
поворотній основі) суб’єктам підприємницької ді-
яльності та неефективності використання виділених 
бюджетних коштів на підтримку підприємництва.

Зважаючи  на всі зауваження та претензії, було 
прийнято рішення звіт П.В.Іванка не затверджувати, 
а стан виконання заходів вказаної програми  визна-
ти  незадовільним, зокрема в частині ресурсного 
та інформаційного забезпечення, а також фінансо-
во-кредитної та інвестиційної підтримки  розвитку 
малого підприємництва. Також  райдержадміністрації 
було рекомендовано, зокрема, на засіданні ради  
підприємців району розглянути  стан ресурсного та 
інформаційного забезпечення, фінансово-кредитної 
та інвестиційної підтримки  розвитку малого підпри-
ємництва з боку сектору економіки  райдержадміні-
страції; а також  надати  пропозиції щодо ефективного 
використання бюджетних коштів, які виділяються на 
підтримку підприємництва в Козельщинському районі, 
та прозвітувати  на наступній сесії районної ради  про 
результати  виконання даного рішення.

Далі голова районної ради  Юрій Марченко пред-
ставив звіт про роботу районної ради  протягом року 
(з листопада 2013  по листопад 2014 роки). Він оха-
рактеризував усі добрі справи  й досягнення року, що 
добігає кінця, зазначивши, що місцеве самоврядування 
сьогодні є чи  не єдиною системою, яка продовжує 
чітко функціонувати, незважаючи  на військові, полі-
тичні й економічні потрясіння у державі, і яка утримує 
громади  від занурення у хаос.

— Я вдячний депутатському корпусу за  ефективну 
працю  у депутатських комісіях та  сумлінне виконання 
депутатських обов’язків, також  подяка  керівникам та 
працівникам органів місцевого самоврядування за ді-
лову співпрацю та порозуміння у вирішенні актуальних 
питань територіальних громад. Сподіваюся, що нас  
і надалі, незалежно від політичних уподобань, буде 
об’єднувати  спільна відповідальність перед кожною 
територіальною громадою і районом у цілому, — за-
вершив свій виступ  Юрій Борисович.

Крім цього, сесія прийняла низку рішень стосовно 
господарських питань, як-от: надання дозволу на 
оренду майна спільної власності територіальних 
громад сіл і селищ району, передачу такого майна у 
безоплатне тимчасове користування на умовах  до-
говору  позички; а також  надання згоди  на прийняття 
у спільну власність територіальних громад сіл і селищ 
району на кількох приміщень (зокрема, міжшкільного 
навчально-виробничого комбінату, приміщення ко-
лишньої аптеки  у Мануйлівці та колишньої районної 
СЕС). Депутати  також  затвердили  план роботи  
районної ради  на перше півріччя 2015 року. 

У сесії районної ради  взяли  участь в. о. голови  
райдержадміністрації Ганна Міщенко, сільські, селищні 
голови, керівники  управлінь і відділів райдержадмі-
ністрації, підприємств, установ, організацій району.

Надія ЛИТВИН

• ІЗ СЕСІЙНОЇ ЗАЛИ

ЩЕ ОДНЕ ПЛЕНАРНЕ 
ЗАСІДАННЯ СЕСІЇ ПРОЙШЛО 
ЗА УЧАСТІ ГРОМАДСЬКОСТІ

18 грудня відбулося друге пленарне засідання чергової тридцятої сесії районної ради 
шостого скликання з попереднім розглядом питань порядку денного профільними 
депутатськими комісіями. Вів засідання голова районної ради Юрій Марченко.Закінчення.

Початок — сторінка 2.

Моя доля, як і доля кожного з вас, мої зем-
ляки, як і доля нашого краю, невіддільна від 
долі України. Саме тому я нагадую про події 
року 2014-го, щоб ми  з вами  не посміли  за-
бути  ні на мить про втрати, біль і жертовність, 
про гідність, мужність і свободу.

Не буду в ці передноворічні дні обтяжу-
вати  вашу увагу цифрами  і фактами, які ха-
рактеризують стан справ у районі. Бо все, що 
зроблено, і чого не вдалося досягти, ви  бачите 
самі. Зрештою, не маю морального права да-
вати  масштабну оцінку, оскільки  менше пів-
року перебуваю на посаді першого заступни-
ка голови  РДА, а виконую обов’язки  голови  
адміністрації  зовсім віднедавна. Однак певни-
ми  своїми  міркуваннями  щодо нашого сього-
дення хочу поділитися.

За рік багато зроблено для покращення 
матеріального забезпечення закладів осві-
ти, культури, медицини. І все це — за рахунок 
коштів Полтавського та Біланівського ГЗК. За 
умов обмеженого бюджетного фінансування 
благодійна допомога – це добре. Непокоїть 
інше: що чекає наш район після того, коли  
благодійник досягне своїх амбітних планів 
і на повну потужність розпочне розробку Бі-
ланівського родовища залізистих кварцитів? І 
потреба «задобрювати» нас  зникне? Мова на-
віть не про незворотні наслідки  для екології, 
не про те, що досі відкритим залишається пи-
тання забезпечення водою тих сіл, які вже по-
терпають унаслідок діяльності Єристівського 
кар’єру. Зате десятки  разів у різних ракурсах, 
з різних вуст у газеті подається одна і та ж  ін-
формація про одну і ту ж  благодійну допомогу. 
Через це наш район зараз нагадує жебрака, 
який випрошує милостиню, замість того, щоб 
власною працею забезпечити  собі достойне 
життя. 

Наш сільськогосподарський район не має 
жодного підприємства харчової чи  легкої 
промисловості. Також сфера послуг, туризм — 
це реальна зайнятість населення. Так живуть 

Польща, Прибалтика, так розвивається цивілі-
зований світ. Олігархічні монополії – це пога-
но. Вони  корумпують політиків і диктують по-
літику. Малий бізнес  – ось основа стабільності 
громад і держави. Варто вкладати  інвестиції у 
розвиток власного, нехай невеличкого вироб-
ництва.  Саме в цьому я вбачаю завдання всіх 
гілок влади  у районі, і це одне із завдань, які 
ставлю перед собою на перспективу.

Наступного року нам багато треба зроби-
ти. Кажу «нам», бо ніяка влада не може вді-
яти  нічого достойного без підтримки  народу. 
Найголовніше – згуртуватися заради  єдиної 
мети, заради  досягнення миру, заради  нашої 
перемоги  над агресором. Забути, хоча б на 
деякий час, про власний добробут, старі чвари  
і кинути  всі свої сили  на порятунок України. 

Також нам належить завершити  розпо-
чате на Майдані повне «перезавантаження» 
влади. У цьому контексті дуже важливими  є 
вибори  до місцевих рад. Тільки  озброївшись 
бюлетенем, ми  з вами  зможемо не допусти-
ти  до влади  корупціонерів, які заплямували  
себе підтримкою злочинної влади  Януковича, 
нечистих на руку пристосуванців — безвід-
повідальних і безініціативних. Це буде шанс  
провести  на місцевому рівні і люстрацію, і 
деолігархізацію, і декомунізацію влади  одним 
розчерком у бюлетені. Давайте ж  не втратимо 
цей шанс!

Нехай 2015 рік стане для кожного з нас  
роком непохитності нашої ВІРИ, незламності 
нашої НАДІЇ і невмирущості нашої ЛЮБОВІ до 
БОГА, до України  й один до одного!

Нехай 2015-ий стане роком МИРУ на нашій 
багатостраждальній українській землі, роком 
утвердження ідеалів справедливості, рівності 
і свободи!

Борімося ж  за нашу волю і незалежність, бо 
нам є що втрачати!

Не здаваймося ж, бо Бог додає нам сили!
Гордімося, що ми  – українці, бо ми  того 

варті! СЛАВА УКРАЇНІ!
Ганна МІЩЕНКО,

виконуюча обов’язки голови районної 
державної адміністрації

Відбувся відбір 
сільських і 

селищних рад 
Козельщинського 

району для 
фінансування 

проектів
Як уже повідомлялося, 28 листо-

пада була підписана тристороння 
Угода про партнерство у реалізації 
проектів розвитку місцевих громад 
між  районною радою, РДА та коор-
динатором Проекту ЄС /ПРООН 
«Місцевий розвиток, орієнтований 
на громаду».

Тому вже 17 грудня  2014 року в  
офісі Полтавського ОПВ  Проекту 
«Місцевий розвиток, орієнтований 

на громаду» відбулася нарада щодо відбору 
сільських/селищних рад нашого  району за учас-
тю голови  Козельщинської районної ради, на-
чальника відділу інвестиційної політики  та міжна-
родного співробітництва управління інвестицій-
ної діяльності та міжнародного співробітництва 
Департаменту економічного розвитку облдер-
жадміністрації та координатора Полтавського 
ОПВ  Проекту «Місцевий розвиток, орієнтований 
на громаду». У результаті були  прийняті наступні 
рішення: затвердити  відбір (основних)   — 
Пригарівської,  Пашківської,  Хорішківської 
с і л ь с ь к и х  т а   Н о в о г а л е щ и н с ь к о ї 
селищної рад; затвердити  відбір резерв-
них рад  –  Козельщинської селищної,  
Високовакулівської, Лутовинівської сільських 
рад. Зараз ці місцеві громади  визначаються з 
об’єктами  соціальної інфраструктури, які будуть 
ремонтувати  чи  відновлювати. Нагадаємо, що за 
допомогою коштів Європейського Союзу можна 
здійснити  утеплення шкіл, модернізацію чи  ре-
монт сільських закладів медицини, побудувати  
водогони  тощо.

Наш кор.

Ганна МІЩЕНКО: 
«Дні перемін для усіх 
болючі. Дні здобуття 

й перемог — неминучі!»

• ВІД ПЕРШОЇ ОСОБИ

• МІСЦЕВИЙ РОЗВИТОК,  		
   ОРІЄНТОВАНИЙ НА ГРОМАДУ

• ДО УВАГИ

Пам’ятка
керівникам навчальних 
та дошкільних закладів  

щодо  забезпечення 
пожежної та техногенної 

безпеки  під час 
проведення Новорічних 

і Різдвяних свят
Під час організації та проведення 

святкових заходів необхідно:
- наказом призначити  осіб, які мають 

відповідати  за виконання заходів пожежної 
та техногенної безпеки;

- урочистості проводити  тільки  у світлий 
час  доби  та лише у приміщеннях, де на вікнах 
відсутні глухі грати;

- відповідальні за безпеку особи  перед 
початком урочистостей повинні ретельно 
оглянути  приміщення на предмет дотриман-
ня протипожежних заходів, у тому числі щодо 
наявності:  первинних засобів пожежогасіння; 
не менше 2-х шляхів евакуації та вільного 
до них доступу; справності засобів зв’язку, 
пожежної автоматики  та сигналізації;

- організувати  чергування добровільної 
пожежної дружини  або відповідальних 
чергових;

-  не дозволяється:  заповнювати  
приміщення людьми  понад встановлену 
норму; зменшувати  ширину проходів між  ря-
дами; встановлювати  у проходах додаткові 
крісла, стільці тощо; повністю відключати  
світло під час  заходу; проводити  вогневі та 
інші пожежо-  або вибухонебезпечні роботи;

-  у  п р и м і щ е н н я х  к а т е г о р и ч н о 
забороняється:   користуватися свічками, 
відкритим або бенгальським вогнем; при-
водити  в дію будь-які піротехнічні вироби; 
включати  в програму номери  з використан-
ням вогневих ефектів або паління;

- для ілюмінації дозволяється використо-
вувати  гірлянди  тільки  заводського виготов-
лення, з послідовним увімкненням лампочок 
напругою до 12 В, заздалегідь перевіривши  
їх справність, надійність і наявність штепсель-
ного з’єднання. 

У разі виявлення запаху диму або 
горіння   одразу викличте оперативно-
рятувальну службу за номером «101»!

Олег КАБАЧЕНКО, методист РМК    
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• НОВИНИ СПОРТУ

Ще в давнину люди  усвідомили, 
що тільки  добро може вря-

тувати  світ, бо все гарне, щире, а в 
цілому — щасливе починається саме з 
нього, – добра!

Людське життя надто коротке: 
спалахне першим криком… і згасне 
останнім подихом… 

Саме це так гостро відчувають наші 
земляки  – воїни-патріоти, які перебу-
вають на Донеччині в зоні АТО. Вони   
зі зброєю в руках відстоюють нашу 
незалежність, нашу єдність. Хлопці, які 
сьогодні  перебувають на фронті, щодня 
ризикують життям заради  кожного з 
нас. Кожної хвилини  на них чекає не-
безпека, та  мужні, сміливі, безстрашні 
воїни   вірять у перемогу. А підсилюють 
цю  віру діти, які враз подорослішали, 
бо чиїсь імперські амбіції вкрали  у них 
дитинство.  По всій Україні маленькі 
патріоти   нарівні з дорослими  плетуть 
маскувальні сітки, печуть бійцям АТО 
пиріжки, в’яжуть шкарпетки, збирають 
гроші й роблять обереги, щоб там, на 
передовій, підтримати  наших солдат і 
ще раз нагадати: хлопці, тримайтеся, ви  
не самі, ми  з вами! Учні  Козельщинсь-
кого  навчально-виховного комплексу  
теж   об’єдналися у потужний фронт до-
помоги  нашій армії. У ході благодійного 
марафону-акції «Наша допомога воїнам 
АТО» та благодійної ярмарки  «Щедра 
полтавська осінь» було зібрано 3252 

грн.. За ці кошти  було придбано теплі 
речі та солодощі для наших Героїв. 
Напередодні Дня святого Миколая ці 
подарунки  передав нашим воїнам  Ва-
дим Безкібальний — волонтер із міста 
Кобеляк.

Окрім теплих речей та солодощів,  
школярі передали  сувеніри-обереги: 
янгол і в , ялиночки , малюнки  і з 
Новорічними  та Різдвяними  побажан-

нями   кращої долі, миру  та віри  у світле 
майбутнє! Учні обіцяють не зупинятися 
і надалі продовжувати  підтримувати  
наших солдат. 

Зовсім скоро до наших домівок при-
йде Новий рік, тож  маленькі мрії мають 
збуватися  у тих, хто сьогодні в окопах. 
А в дітей єдине бажання:  нехай, нарешті, 
в Україні настане спокій. 

Я вірю, що з  Новим роком прийде 
до нас  довгоочікуваний мир.   Слава 
Україні!  Героям – СЛАВА!

Ілона ЛУЦЕНКО,
президент вищої учнівської 
ради Козельщинського НВК

У тому, що наші односельці – жителі 
населених пунктів  Лутовинівської 

сільської ради  — люди  надзвичайно 
чуйні та милосердні, переконувалася 
не один раз. Тільки  на потреби  АТО  
за останні три  місяці зібрано близько 
10 тис  грн., до 25 тонн продуктів 
харчування та вкрай необхідних речей. 
А  дитячі малюнки  щочетверга зігрівають 
серця нашим воїнам-землякам. 

Та лихо ходить не лише там, де гаряче, 
воно підкрадається зненацька, падає на 
плечі тяжким тягарем, і тоді здається, що 
не вистачить нічого: ні сил, ні коштів. 
Так сталося, що наш  непосидючий, 
талановитий Влад Терехов потребує 
лікування і, звісно ж, значної суми  
грошей, щоб це зробити.

Звичайно, лутовинівська громада не 
могла залишити  у біді юнака, який, без 
перебільшення, є серцем нашого села: 
без його участі не відбувалося жодне 
свято, жоден захід. У суботу за сприяння 
сільського голови  В.Я.Григорова, 
секретаря Т.Г.Андрейко, величезної все-
бічної допомоги  І.В.Лашко, В.Хоріщенка, 
вихователя дитячого садочка «Ромаш-
ка» О.С.Прохорової та за ініціативи  

Насті Романченко відбувся 
благодійний концерт «Усе у 
твоїх руках». На вулиці під 
холодною мрякою друзі Влада 
співали  для односельців, яких 
зібралося біля сільської ради  
чимало. Це наші  талановиті 
молоді люди: лутовинчани  
Юлія Лашко, Степан Литвин, 

Григорій Безуглий, Альона Сіренко, 
бреусянин Сергій Телятник. Музичне 
оформлення здійснював К.В.Давиденко, 
поєднуючи  це зі  співом. Школярі 
нашої школи  виготовили  сердечка, які 
дарували  усім, хто прийшов на концерт. 

Було зібрано чималу суму, але цього 
недостатньо. Тому юнаки  та дівча-
та пропонують усім охочим платну 
послугу – новорічні вітання Діда Мороза 
й Снігуроньки  для всіх бажаючих. 
Вартість послуги  — від 30 до 50 грн. А 
ще — ті бажаючі, хто поки  що не встиг 
внести  свою часточку у допомогу Владу, 
матимуть змогу це зробити  у новорічну 
ніч біля сільської ради, де брати  Степан 
та Юрій Литвини  будуть розважати  
усіх музичною програмою «Новорічні 
вітання». Усі ці заходи  – благодійні, 
збір коштів — виключно добровільний, 
а зібрані гроші будуть  використані на 
лікування Владислава Терехова.

Усі , хто має великодушність і 
милосердя, —  ПРИЄДНУЙТЕСЯ! 

Від імені Лутовинівського 
громадського оргкомітету —

 Алла ІВАЩЕНКО

Міні-футбол
Підбито підсумки  Чемпіонату Козельщинського райо-

ну з міні-футболу 2014 року. Перемогу виборола команда  
«Батьківщина» (Нова Галещина).

Представник і спонсор — Андрій Риженко; Михайло 
Ємець — воротар; Ігор Бредун, Олег Бредун, Данило Лузін, 
Олександр Соловей, Сергій Капля, Валерій Скляр, Олексій 
Іванченко, Олександр Бредун, Денис  Шевчук,  Олександр 
Печарський, Максим Остапець, В’ячеслав Бичко — гравці.

«Кернел» (Козельщина) на другому місці, «Галещина» 
(Нова Галещина) — на третьому.

Команда І В Н П О
«Батьківщина» Н.Галещина 14 12 1 1 37
«Кернел-1» Козельщина 14 10 2 2 32
«Галещина» Н.Галещина 14 7 1 6 25
«Сушки» Сушки 14 6 2 6 19
«Колос» Пашківка 14 5 1 8 16
«Кернел-2» Козельщина 14 5 1 8 14
«Ветеран» Козельщина 14 4 - 10 12
«Слава» Сушки 14 3 - 11 9

20 грудня відбувся турнір «Новорічний» з міні-футбо-
лу. На першому місці — «Козельщина-1», на другому — ФК 
«Сушки», на третьому — «Козельщина-2».

Армспорт
Нещодавно в актовому залі Полтавського кооператив-

ного коледжу відбувся Всеукраїнський турнір з армспорту  
«Полтавська осінь» пам’яті видатного тренера з армспорту 

С.М.Олійника. Більше 100 спортсменів з різних областей 
України  змагалися за нагороди  турніру. Яскраву перемо-
гу в абсолютній 
ваговій категорії 
здобув козель-
щанин Богдан 
Старостенко. За 
крок від нагород 
зупинились Рус-
лан Лашко  (ваго-
ва категорія 90 кг) 
та Аліна Бишенко 
(вагова катего-
рія 55 кг), у них 4 
місце.

Настільний теніс
13  грудня у приміщенні Хорішківської ЗОШ відбувся від-

критий Чемпіонат Козельщинської ДЮСШ з настільного те-
нісу. Близько 50 юних спортсменів змагались у двох вікових 
групах: старша — 1997-2000 років народження, і молодша 
— 2001 року народження та молодші. Призерами  змагань у 
своїх вікових групах стали:

юнаки  1997-2000 р. н.: Дмитро Лебідь (Кобеляцька 
ДЮСШ), Олександр Дука (Хорішки), В’ячеслав Вітер (Хоріш-
ки);

юнаки  2001 р. н. та молодші: Богдан Заїка (Кобеляцька 
ДЮСШ), Ігор Ольховий (Кобеляцька ДЮСШ), Денис  Воло-
щенко (Хорішки);

дівчата 1997-2000 р. н.: хорішчанки  Олена Ченгаєва, 
Ярослава Скляревська, Наталя Коршун;

дівчата 2001 р. н. і молодші: Аня Жиглата, Яна Зарівчаць-
ка, Ольга Бобровська (Хорішки).

Валерій СРІБНИЙ,
директор ДЮСШ

ВИЯВІТЬ МИЛОСЕРДЯ, 
НЕ ДАЙТЕ ЗГАСНУТИ ЖИТТЮ!
Багатодітну родину Савенків з Козельщини  підкосила 

біда: тяжко захворіла мама трьох дітей, Світлана 
Іванівна, якій ще немає й сорока років. Діагноз — роз-
повсюджений гнійний перитоніт, важкий абдомінальний 
сепсис. Загальний стан — вкрай тяжкий. Зараз жінка без 
свідомості, перебуває у 1-й міській клінічній лікарні м. 
Полтави  в реанімації. Перенесла вже 9 операцій. Кожен 
день лікування потребує однієї тисячі гривень. Мати  
Світлани, Наталія Артемівна Філоненко, вже продала все, 
що можна, включаючи  домашню худобу, оформила всі можливі кредити, але цього 
все одно мало. Усі доступні благодійні фонди  відповіді на звернення не дали.

Залишається єдиний вихід і надія: на милосердя простих людей. Як з миру 
по нитці — голому сорочка, так і з нашої громади  хоч по гривні-дві — і, можливо, 
врятуємо цю жінку,  а її дітей — від сирітства.

Для небайдужих повідомляємо номер банківської картки  матері Світлани  
(пенсійна): 9890 0909 0258 2183, Райффайзен Банк Аваль.

МИКОЛАЙ ПОСТУКАВ У КОЖНІ ДВЕРІ
У День пам’яті святителя Миколая Чудотворця працівники  центральної 

районної лікарні доклали  зусиль, щоби  передати  подарунки  від казко-
вого й доброго Святого Миколая  діткам переселенців зі сходу України, родини  
яких мешкають нині у приміщенні колишнього інфекційного відділення ЦРЛ, що 
у Підгорівці. Зібравши  власні кошти, закупили  солодощі, іграшки, розмальовки, 
фарби, фломастери, кольорові олівці тощо і направили  до Підгорівки  делегацію у 
складі головного лікаря ЦРЛ Сергія Колеснікова, головної медичної сестри  Любові 
Гвозденко, старших медичних сестер терапевтичного та хірургічно-гінекологічного 
відділень Наталії Терещенко та Антоніни  Федоренко, старшої анестезистки  Ва-
лентини  Неборак, а також  начальника відділу управління майном районної ради  
Олени  Лашко.  Гості урочисто вручили  дітям-інвалідам подарунки, привітали  зі 
святом і побажали  здійснення всіх мрій. А мрія у всіх них, мабуть, одна — щоб 
якомога швидше настав мир і можна було повернутися у рідні домівки.

Фото Юрія ОПЕРАЙЛА

Усе у твоїх руках — лиш небайдужим будь
Усе у твоїх руках: і доля, й безмежний світ.
Чи вільно летиш, наче птах, чи холодом дише лід?
А чи на твоїх плечах лежить величезний гніт,
Чи продірявився дах від непосильних віт?
Ти кожного разу вставай і йди до своєї мети.
Ти іншому руку давай — разом буде легше йти.
Усе у твоїх руках — лиш небайдужим будь.
Лише у великих серцях – до щастя земного путь.

• БЛАГОДІЙНІСТЬ
• ВСЕ ДЛЯ ФРОНТУ, ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ!

НИНІ У ДІТЕЙ ЄДИНЕ БАЖАННЯ:  
НЕХАЙ, НАРЕШТІ, В УКРАЇНІ НАСТАНЕ МИР



СПАСИБІ 
ДОБРИМ 
ЛЮДЯМ, 
ЩО ДІТЯМ 
ПОВЕРНУЛИ 
СВЯТО

У н іч  на 15 грудня було 
п о г р а б о в а н о  О л е н і в с ь к у 
загальноосвітню школу І-ІІ ступенів. 
Грабіжники  залізли  через вікно, 
вибили  четверо дверей і винесли  
з собою всі дитячі подарунки, не 
кажучи  вже про продукти  харчу-
вання, які призначалися для їдальні. 
Напрошується таке риторичне за-
питання, адресоване тим людям, 
які це зробили: у кого ви  украли  
свято?! У дітей?!..

Сучасна  с і льська  школа ,  
сьогоднішні знаходиться на межі 
виживання. І дуже приємно, коли  
заходяться небайдужі  люди, 
які  не словом, а ділом можуть 
чимось посприяти  і допомогти  не 
лише школі, а й дітям — нашому 
майбутньому.

19 грудня відбувся новорічний 
ранок в  Оленівській ЗОШ. І 
Святий Миколай не залишив без 
подарунків наших дітей, адже вони, 
як ніхто, вірять у казку і свято, а 
особливо – малеча. 

Дирекція нашої школи, увесь 
педагогічний та учнівський колектив 
висловлюють велику подяку 
Леоніду Антоновичу Непийпі – 
директору ПОСП «Відродження», 
який увійшов у наше положення і 
вдруге забезпечив нас  подарунка-
ми. Дитячій радості не було меж.  А 
для нас, учителів, головне, що діти  
не лише перейняли  святковий 
настрій, а й не лишилися без 
солодкого презента. ВИ  ПОВЕР-
НУЛИ  ДІТЯМ СВЯТО! 

Уже кілька років поспіль на 
допомогу дітям відгукується і 
місцевий підприємець Тетяна 
Титар. Вона єдина серед тих, до 
кого зверталися учні за підтримкою, 
і  яка з чуйністю і  розумінням 
ставилася до дитячих прохань. За 
це велике їй спасибі!

Дирекція, педагогічний 
та учнівський колективи 

Оленівської ЗОШ

9ПОДІЇ. ФАКТИ. КОМЕНТАРІ26 грудня 2014 року

• МАЙБУТНІМ АБІТУРІЄНТАМ ТА ЇХ БАТЬКАМ

«Миколай іде — Різдво за руку веде»
Прийшла зима, а з нею — чудові Різдвяно-Новорічні  свята. Цим святам був 

присвячений масовий захід «Миколай іде — Різдво за руку веде», який 
провела Новогалещинська селищна бібліотека-філіал №33  з учнями  4 класу 
Новогалещинської ЗОШ І-ІІІ ст. Класний керівник О.Заворотна прикрасила клас  
новорічними  ілюстраціями. Учні познайомилися з давніми  обрядами, традиціями, 
віруваннями  у святкуванні Різдва, Нового року, Водохреща — як весело, з розва-
гами, іграми, жартами  святкували  ці свята у народі. Добрі знання показали  учні 
у розгадуванні загадок та відповідаючи  на запитання вікторин «Народні новорічні 
звичаї, обряди, традиції», «З якої казки?» тощо. І звичайно, за старання і сумління 
святий Миколай обдарував їх солодощами.

Валентина БЕЗУГЛА, 
бібліотекар Новогалещинської бібліотеки-філіалу №33

«Патріотизм починається з 
любові до людини. Патріотизм 

починається з колиски», — писав 
В.Сухомлинський.

Одним із напрямів діяльності ме-
тодичного об’єднання вихователів 
дошкільних навчальних закладів 
району у 2014/2015 навчально-
му році є підвищення професійної 
компетентності педагогів з організації 
роботи  щодо патріотичного виховання 
дітей дошкільного віку. 

Задля цього 4 грудня на базі Козель-
щинського ДНЗ «Дзвіночок» був про-
ведений районний семінар-практикум 
«Морально-патріотичне виховання 
дошкільників на засадах краєзнавства».

У роботі семінару взяли  участь 
вихователі дошкільних навчальних 
закладів району та гості — відомі 
краєзнавці,  справжні патріоти  Ко-
зельщинського краю   І.М.Кравченко, 
Л.Н.Марченко.

Відкрила семінар методист рай-
онно го  методично го  к аб і не т у 
Т.П.Березовська, яка наголосила, що 
одним  із найважливіших завдань 
патріотичного виховання, що стоять 
перед педагогами,  є ознайомлення 
дошкільників з рідним краєм. Перш ніж 
дитина пізнає дорослий світ, вона має 
пізнати  і полюбити  близьке, рідне. 
Виховання любові до Батьківщини, її 
природи, рідної мови, культури  народу, 
духовне збагачення дітей здійснюється 
через організацію краєзнавчої роботи.

Завідувач Козельщинським ДНЗ 
«Дзвіночок» Т.К.Жеребило  провела 
екскурсію по групових приміщеннях, 
під час  якої гості оглянули  національні 
куточки,  створені зусиллями  педагогів 
закладу, батьків та за «круглим сто-
лом» обговорили  предмет і завдання 
краєзнавства у дошкільному закладі.

Учасники  семінару  переглянули  
відкрите заняття «Я все люблю в своїм 
краю», яке підготувала вихователь 
старшої групи  Г.П.Безхлібна (музичний 
керівник Т.В.Власенко). Неможливо 
було без захоплення дивитися на дітей, 
які із запалом розповідали  про свою 
Козельщину, її визначні місця, викону-
вали   пісні про нашу країну. 

 У народі кажуть: добрий приклад  
кращий за сто слів. Втілюючи  цей му-
дрий педагогічний прийом у життя, ми  
запросили  до дитсадка відомих людей, 
фахівців, чиї справи  гідні наслідування 
та популяризації і можуть стати  при-
кладом для малят. 

До глибини  душі зворушив присутніх 
візит на заняття І.М.Кравченка. Слова, 
що линули  з його уст, звучали, як мо-
литва за нашу державу, за мир, за світле 
майбутнє для кожної дитини. Діти  і 
всі присутні зачаровано подивились  
відеофільм «Моя Україна», створений 
руками  цієї талановитої людини.

Для вс іх  учасник ів  семінару 
приємним сюрпризом стала зустріч із 
Л.Н.Марченком, який презентував влас-
ну книгу «Слався повік, Козельщинський 
краю» та розповів історію її написання.

Під час  практичного модуля ми  
ділилися власним баченням вирішення 
проблеми  краєзнавчої роботи, шукали  
ефективні  форми  роботи  з дітьми  
різного віку. 

Насамкінець фізрук Козельщинсь-
кого ДНЗ Г.А.Гаца  провела уявний 
туристичний похід, під час  якого всі 
присутні мали  змогу познайомитися з 
особливостями  організації краєзнавчо-
туристичної діяльності у дитячому 
садку. Повертаючись з «походу», гості 
висловлювали  побажання, дякували  
організаторам заходу за чудові емоції 
й цікаві творчі ідеї. 

Саме сьогодні доля людини, кожної 
нації, світової спільноти  залежить від 
духовності й моральності особистості, 
її порядності та відповідальності, рівня 
громадянської свідомості, відчуття 
належності до рідної землі, народу. З 
огляду на це, головне – не запізнитись, 
не пропустити  той момент, коли  виховні 
зусилля будуть найефективнішими, коли  
робота, проведена педагогом, дасть ви-
сокий результат. Сподіваємося, що наші  
діти  виростуть справжніми   патріотами, 
які з гордістю за свою країну будуть 
говорити  слова: «Я — українець!», 
«Україна — моя Батьківщина!»

Людмила ЧИНГАЄВА,
вихователь-методист 

Козельщинського ДНЗ «Дзвіночок»

• ЗАХОДИ

Перш ніж дитина пізнає 
дорослий світ, вона має пізнати 

і полюбити близьке, ріднеДля кожного абітурієнта питання вибору 
професії чи  не найбільш актуалізується 

у самий розпал вступної кампанії, – останні 
вагання, поради  та інтуїція, на яку сподіваєшся, 
подаючи  документи  до приймальної комісії… 

Які ж  критерії вибору у середньостатистичної 
сільської сім`ї? Престижності навчального за-
кладу і одночасно багато бюджетних місць або 
хоча б доступну вартість навчання бажають прак-
тично усі. Також  сім`ї переймаються питанням 
влаштування дитини  на престижну роботу після 
отримання диплому. Забезпеченість гуртожит-
ком стоїть на другому місці для сільської молоді. 
Далі йде розвиненість інфраструктури  для від-
починку студентів та занять спортом, комфортні 
умови  для навчання та можливість проходити  
практику за кордоном. Також   для значного від-
сотку опитаних важливо, щоб обов`язково хтось 
зі знайомих уже навчався у виші та допомагав 
хоча б консультаційно.

Полтавська державна аграрна академія має 
єдине у регіоні повноцінне студентське містеч-
ко. Уявіть, як у фільмах, 5 навчальних корпусів, 6 
гуртожитків, студентський клуб «Еней», інфор-
маційний центр, їдальня, 4 буфети, 2 спортивні 
майданчики, тренажерні зали, санаторій-профілакторій та 
медичний пункт, віварій у поєднанні з водоймищем,  як ма-
ленький зоопарк,  унікальна паркова зона (4.5 га) та єдиний 
в Полтавській області центр дозвілля – усе знаходиться в 
одному місці, а територія студентського містечка оснащена 
зоною вільного доступу до мережі Інтернет Wi-Fi,  огороджена 
та охороняється. 

Прямо за парканом височіє стадіон «Ворскла» імені 
О.Бутовського, куди  студенти  не лише однойменну полтав-
ську футбольну команду ходять підтримувати, але й свою 
фізичну форму, піклуючись про власне здоров`я та красу. 

Практика і можливість непогано заробити  та подорожу-
вати  — Данія, Швейцарія, Німеччина, Франція, США, Швеція, 
Австралія, Бельгія, Австрія, Польща, Норвегія, Нова Зеландія 
та ін. Крім того, наші маґістри  мають можливість отримати  
паралельно з нашою українською освітою ще й європейські 
дипломи  державного зразка. 

Більш детально з академією та її діяльністю можна озна-
йомитися на сайті академії http://www.pdaa.edu.ua/ або від-
відати  День відкритих дверей об 11.00 у приміщенні Актового 
залу Першого навчального корпусу 7 лютого 2015 року. 

Кафедра рослинництва Полтавської ДАА

Ректор академії, професор Валентина Аранчій 
зі студентами академії-переможцями стипендіальної 

програми Фонду Віктора Пінчука.

Двох із трьох найбільш оплачуваних спеціалістів 
випускає Полтавська державна аграрна академія

• ІНТРЕВ’Ю НА АКТУАЛЬНУ ТЕМУ

— Сергію, за твоїми плечима — уже 
півроку служби. Чи змінилися твої мрії 
і бачення за цей час?

— Фактично — ні. Як тоді, у перші 
дні призову, так і зараз, хочеться, щоб у 
країні відбулися зміни  на краще,  щоб 
мої рідні і близькі, усі співвітчизники  
жили  у державі з високими  моральними  
цінностями  і стандартами  життя. А для 
цього,  переконаний, треба не стояти  
осторонь, а самому йти  і захищати  
Батьківщину.

— Які були враження від побачено-
го: хотілося плакати, було страшно?

— Ні, плакати  не хотілося, навпаки, 
переважала проста людська цікавість. 
Страшно, звичайно, було. Я навіть 
казав своїй мамі: «Чому я першим не 
народився? Може, тоді б не довелося 
воювати». (У мене є три  старші сестри). 
Значить, так треба…

— Де зараз знаходиться ваша 
дислокація?

— У Херсоні. Від полігону – 15-20 
кілометрів. Охороняємо аеродром, БМП. 
Ми  – бортові стрілки.  Головне завдання 
– не допустити  вторгнення бойовиків 
і техніки  на територію України  з боку 
агресора. Одночасно ми  вели  бойові дії 
з сепаратистами, які були  на території 
України.

— Як на людину впливає війна? Чи 
змінюються погляди, переконання, 
життєві цінності?

— Починаєш  по-новому дивитися на 
життя, ніби  з висоти  пташиного польоту. 
Найбільшою цінністю є час, проведений з 
рідними  людьми  і домом.

— Які приорітети в тих умовах були 
визначальними?

— Приорітет життя, адже хочеться 
повернутися додому, до рідних, до мами, 
здобути  освіту, збудувати  свою сім’ю…

— Дещо особисте питання. Тебе 
хтось чекає?

— Так, є така людина…
— Наскільки міцною є чоловіча 

дружба в умовах війни? Як проявля-
ється людина, її воля, характер?

— Якраз там усе достатньо видно 
— хто ти, що собою являєш і ким є 
насправді. Усе переосмислюється до 
моменту першої небезпеки. У моєму ж  
випадку — це коли  старші побратими  
під час  обстрілу оберігали  нас, молодших, 
ризикуючи  власним життям.

— Я так розумію, спрацьовував 
батьківський інстинкт. А яке вікове 
розмежування між  вами?

— Від 20 до 55 років. Був серед нас  і 
58-річний чоловік, але «списали». Багато 
з Полтавської області.

— Що б ти побажав побратимам 
по службі?

— Бажаю всім миру, стійкості  та 
мужності у цей непростий час. Бо на 
наших очах твориться історія…

— Ми всі, у свою чергу, бажаємо 
тобі успіхів у такій нелегкій справі, 
як захист Батьківщини. Ну і звичайно 
ж,  чекаємо твого повернення 
неушкодженим переможцем удома!

Валентина МАНИК, 
учитель історії та правознавства 

Оленівської ЗОШ

• ПОДЯКА

Сергій БІЛАШ: «На наших 
очах твориться історія»
Складна військова ситуація на сході України змусила багатьох наших 
співвітчизників переглянути свої цінності і ставлення до рідної землі. 
Сьогодні, як ніколи, відчувається небувалий прояв патріотизму та єднос-
ті народу. Випускник нашої школи, житель с.Бригадирівки, Сергій Білаш 
потрапив під першу хвилю мобілізації. 9 серпня він отримав повістку до 
військкомату.
18 грудня він прийшов у дводенну відпустку і, звичайно, відвідав стіни 
рідної школи (на знімку — на передньому плані), де зустрівся з учителями, 
товаришами, учнями, відповів на численні питання.
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Походження Діда Мороза 
Походження Діда Мороза пов’язують зі 

слов’янською міфологією та фольклором. Саме 
в ті незапам’ятні часи, згідно з легендами, суворі 
зимові  морози  стали  персоніфікуватися і 
знайшли  своє втілення у потужному і сильному 
герої на ім’я Морозко. Згодом він став називатися 
Дідом Морозом. 

 Багато англійців так і  воліють дослівно 
перекладати  його ім’я і називати  його «Дід Мороз» 
(«Father  Frost»). Тим самим англомовні нації ви-
діляють різницю між  ним і західним «колегою» 
Санта Клаусом. 

Святий Миколай, Санта Клаус
 Санта-Клаус   (Santa Claus) — казковий 

(фольклорний) персонаж, який приносить 
подарунки  дітям на католицьке Різдво. 

Прообразом Санта-Клауса став один із 
найбільш шанованих християнських святих 
Микола Мірлікійський (Санта — «святий», Клаус  — 
«Микола»). Цей святий відомий, насамперед, своєю 
благодійною діяльністю: за життя він допомагав 
біднякам, роблячи  подарунки  дітям, при  цьому, не 
афішуючи  добрі справи. 

Одяг Діда Мороза 
Одягнений Дід Мороз у традиційному 

українському стилі — у довгому теплому пальто 
до п’ят. Воно прикрашене білим хутром і вишивкою 
з дрібними  сріблястими  візерунками, що надає 
Дідові Морозу вигляд казкового і чарівного 
персонажа. 

 Як правило, на ньому вбрання червоного або 
синього кольору, хоча у шафі у цього милого дідуся 
можна виявити  і  сріблястого відтінку пальто. У 
комплекті повинні бути  товсті хутряні рукавиці, 
які допоможуть пережити  люті холоди  і морози. 

 Дід Мороз ніколи  не з’являється без свого 
чарівного посоха — палиці зі срібла або кришталю. 
Доповнює незвично холодний зимовий образ 
Діда Мороза великий мішок із подарунками  для 

дітей, завдяки  яким його і вважають 
чарівником,  котрий під Новий Рік 
може творити  чудеса,  виконуючи  
будь-яке дитяче бажання. 

Одяг Санта Клауса
 Одяг Санта Клауса легший. І 

якщо у Діда Мороза пальто завжди  
довге і тепле, то  у Санти  ж  воно 
вкорочене. Він завжди  одягнений 
у все червоне, на відміну від свого 
«колеги», який може собі дозволити  

різні кольори  в одязі. 
 На голові у Санта Клауса нічний ковпак з білим 

помпоном, у той час  як у Діда Мороза на голові 
— хутряна шапка. На ногах у нього чорні чоботи. 

 Снігуронька — внучка Діда Мороза 
 Дід Мороз завжди  знаходиться у супроводі 

онуки  Снігуроньки, яка також  є невід’ємною 
фігурою святкування Нового Року. 

Молода і красива Снігуронька традиційно 
одягнена у синій, білий або сріблястий наряд. 
Внучка допомагає Діду Морозу, веселить дітвору, 
яка з нетерпінням чекає подарунків від цієї пари  
казкових персонажів. 

Дружина Санта Клауса 
Відомо, що у Санта Клауса є дружина. Однак 

про його внучку ніхто ніколи  не чув. Він подорожує 
один, у той час  як наш Дід Мороз всюди  
з’являється зі своєю онукою Снігуронькою. 

Дід Мороз на трійці 
Дід Мороз подорожує на традиційній українській 

трійці, що представляє собою трьох запряжених 
коней, що тягнуть за собою сани. 

 Таким чином, немає ніякої необхідності в оленях 
і польотах високо в небі, як у Санта Клауса, який 
подорожує виключно в оленячій упряжці. 

Подарунки від Діда Мороза 
 Дід Мороз роздає подарунки. Це знають усі: 

від малого до великого. У ніч з 31 грудня на 1 січня 
він кладе їх під ялинку, де їх на ранок і знаходять 
малюки. 

 Якщо ж  святкування Нового року проходить 
у дитячому садку, в школі, університеті чи  на 
робочому місці, Дід Мороз, швидше за все, 
попросить дітей, і навіть дорослих розповісти  вірш, 
заспівати  пісеньку або станцювати  танець, перш 
ніж  дістати  з величезного мішка довгоочікуваний 
подарунок. 

Подарунки Санта Клауса 
 На відміну від Діда Мороза, Санта Клаус  

підкладає подарунки  у шкарпетки, які спеціально 
розвішують люди  у Різдвяну ніч. Вранці кожен із 
членів сім’ї знаходить подарунок, призначений 
саме йому. 

 Варто також зазначити, яким чином обидва 
персонажі потрапляють у будинок. Дід Мороз 
входить через парадні двері, Санта Клаус  проникає 
у житло через пічну трубу. 

 Добрий Дід Мороз 
Незважаючи  на свій поважний вік, Дід Мороз 

перебуває у відмінному здоров’ї і наділений 
чудовим почуттям гумору. 

 Він також відомий своєю активною життєвою 
позицією, у тому числі участю у різних  благодійних 
справах.  Дід Мороз з’являється на багатьох 
великих заходах, заряджаючи  всіх позитивним 
настроєм. Звичайно ж, Дід Мороз бере участь, 
головним чином, у зимових заходах. 

Резиденція Діда Мороза в Україні 
Якщо ви  хочете зустрітися з «реальним», 

«офіційним» і  «єдиним» українським Дідом 
Морозом, їдьте в Київську область, у місто Бучу, 
вул. Інститутська, 22. Саме там і проживає казковий 
старий у своєму чудовому маєтку. 

Це місце оточене веселою чарівливою 
атмосферою і пропонує безліч різноманітних 
розваг для всієї родини. 

Батьківщина Санта Клауса 
 Батьківщиною Санта Клауса прийнято вважати   

Лапландію або ж найближчі околиці Північного 
полюса.  Саме там проживають і головні помічники  
Санта Клауса — маленькі казкові ельфи, без яких 
діяльність Санта Клауса була б набагато важчою. 

 День народження Діда Мороза 
Щороку 18 листопада Дід Мороз святкує 

свій день народження  з великим розмахом, 
влаштовуючи  справжнє свято у своєму маєтку 

у місті Бучі. Привітати  найвідомішого дідуся в 
Україні приїжджають багато як найменших так і 
дорослих людей, які вірять у дива. 

 У день свого народження,  що також   вважається 
початком зими  у цьому регіоні, Дід Мороз приймає 
багато гостей зі всього світу. Таким чином, раз на 
рік і він отримує подарунки  від тих, кому зазвичай 
їх дарує сам. 

День народження Санта Клауса 
 Днем народження Санта Клауса прийнято 

вважати  6 грудня.  Саме в цей день католики  
відзначають день пам’яті святого Миколая. 

Лист Діду Морозу 
 Якщо ви  хочете, щоб на Різдво і Новий рік ваші 

побажання збувалися, не забудьте написати  листа 
Дідові Морозу! 

 Кожен рік він отримує близько 200000 листів 
з України, а також  із країн ближнього і далекого 
зарубіжжя. Оскільки  він відкрив своє офіційне 
поштове відділення,  йому вдалося прочитати  і 
відповісти  вже на 2660523  листи. 

Цілком можливо, що ваш лист може виявитися 
таким, і саме ви  отримаєте відповідь від самого 
Діда Мороза. А якщо дуже пощастить, ви  можете 
стати  щасливим власником подарунка від 
казкового дідуся. 

Лист Санта Клаусу 
Так само охоче, як Дідові Морозу, дітлахи  

пишуть листи  Санта Клаусу. У листах малюки  
розповідають йому про своє життя, а також 
звертаються до чарівного дідуся із проханням 
про те, що вони  хотіли  б отримати  у Різдвяну ніч. 
Незважаючи на безліч відмінностей, 
Діда Мороза та Санта Клауса об’єднує 
одне: обидва цих казкових персонажі 
є головними живими символами 
Різдвяних і Новорічних свят. 
 Як Дід Мороз, так і його західний 
«колега» дарують людям радість, 
посмішки та гарний настрій.

Д1д Мороз проти Санта-Клауса
 У дні, коли світ із нетерпінням чекає всіма улюблене і таке довгоочікуване Різдво, саме час поговорити 
про українського  Діда Мороза і виділити основні відмінності від його західного «колеги» Санта-Клауса. 

 Серед безлічі українських казкових героїв один асоціюється у людей з веселим і радісним святом — 
Новим Роком.  Цей персонаж відомий нашим співвітчизникам і всьому іншому світу під ім’ям Діда Мороза. 

 Ось кілька цікавих фактів про нього, а також  основні відмінності його від Санта-Клауса. 

Нові подробиці про Діда Мороза 
від очевидців
Чи вірите ви в Діда Мороза? Із цим 
запитанням я звернулася до дітей на 
одному з новорічних ранків у школі. 
Адже кому, як не дітям, краще знати 
всі подробиці про чарівний візит Діда 
Мороза. Більшість із них здивувалася 
тому, що я смію сумніватися в 
його існуванні. Але моє запитання 
спонукало їх до цікавої розмови.

Семирічна Настя упевнена, що щедрий 
дідусь приходить до дітей на ковзанах.

– А мішок привозять на санях олені, – про-
свіщає мене дівчинка. – Дідусь тихенько 
відчиняє двері, обережно заходить до кімнати  
і кладе подарунок під подушку. А що пода-
рувати, він запитує у батьків. Вони  говорять 
йому – слухалася я чи  ні та який подарунок 
мені потрібно подарувати.

– Ні, усе не так, – хитає головою малий Мишко. – Дівчата, як завжди, все плутають. Дід Мороз 
приїжджає на санях. А у них запряжені не олені, а козлик. Мені особисто дідусь його показував. 
Він у нього в хліві живе. І під Новий рік козлик розвозить разом із Дідом Морозом і Снігуронькою 
подарунки  слухняним дітям.

– Нічого ви  не знаєте, – долучається до розмови Микита.– У Діда Мороза костюм червоний, 
мішок червоний – отже, приїжджає він на червоній «тачці Макквин», як із мультика. Ну як, запи-
тується, він до усіх встигне на оленях або козлику? А в машині турбошвидкість і навігація, яка 
показує, хто добре поводився упродовж  року. Щоправда, мама говорить, що цього року навігація 
на мене не вкаже, тому що я балувався. Але я Дідові Морозу щиро скажу, що більше не буду…

– Я бачила, як Дід Мороз приносив подарунки  до нас  у дитячий садок, а тепер у школу,  — роз-
повідає Даша. — Але про те, хто кладе подарунок мені під ялинку, нічого сказати  не можу. Знаю 
тільки, що він приїжджає на санках із дзвіночками. У них запряжені гарні конячки. Він управляється 
так швидко, що його неможливо побачити. Я дуже хочу одержати  рожеві кришталеві черевички, 
які можна носити. Гадаю, він уже знає про моє бажання, тому що я з мамою вже написали  йому 
листа і ми  відправили  його поштою.

— Я бачив помічника Діда Мороза, коли  він купував подарунки, — хвалиться Дмитрик. — Тато 
сказав, що Дідусь Мороз літає по небу на оленях. Я його на власні очі не бачив, але чекати  буду…

– А я знаю, що він заходить до хати  через димохід, — переконаний першокласник Павло. 
— У Діда біла борода й величезний червоний мішок. З нього він дістане для мене робота.

А от Каринка упевнена: 
— Дід Мороз прилітає до нас  на літаку. Йому ж  треба поспішати, щоб встигнути  привітати  усіх 

дітей. А шапка в нього чарівна. Коли  вона у нього на голові,  Дід Мороз ніколи  не стомлюється. 
А як тільки  зніме – засинає (він же старенький). Живе Дідусь Мороз у далекій країні. У нього там 
крижаний будинок і багато тюленів. Вони  його веселять і прислужують йому: кашу варять, борщ  
готують,  котлети,  торт і булочки. А він їсть і дивиться телевізор.

– Дід Мороз прилітає з неба на санях, — поділився своєю версією Сашко. — Улітку він 
ремонтує їх, чистить шубу і спить на дивані. Узимку прокидається, надягає шубу і летить до дітей. 
До речі, подарунки  в мішок йому приносять мишки. Вони  розумні, навіть наші листи  йому читають. 
У Діда Мороза є діти. І дружина в нього теж   є – Баба Мороз. І родичі у нього є – Морози. А він 
– найголовніший – Директор усіх Морозів.

Підготувала Наталія РОМАНЧЕНКО

• БЛІЦ-ІНТЕРВ’Ю

• ТРАДИЦІЇ. ЗВИЧАЇ

• НОВОРІЧНІ ВІТАННЯ ТА КОРИСНІ ПОВЧАННЯ

 Шановні мешканці району! Наближаються 
довгоочікувані Новорічні та Різдвяні свята. 
Щорічно працівники  Державної служби  надзви-
чайних ситуацій України  попереджують, радять 
і застерігають усіх громадян дотримуватися 
вимог пожежної безпеки  під час  Новорічних 
та Різдвяних свят. Але, на жаль не всі зверта-
ють на це увагу, що нерідко призводить 
до виникнення пожеж, отруєнь чадним 
газом та враження електричним 
струмом людей. 

Щоб уникнути  пожежі  у 
вашій оселі під час  Новорічних 
свят, ялинку слід розмістити  
на стійкій основі: на підставці, 
у посудині з піском — так, щоб 
вона не перешкоджала виходу з 
приміщення, знаходилася 
на відстані не менше півметра від систем опалення, 
телевізорів, приймачів, магнітофонів, легкозайми-
стих матеріалів. 

Для прикрашання ялинки  слід застосовувати  
електричні гірлянди  тільки  заводського виго-
товлення. Лампи  гірлянд повинні бути  надійно 
закріпленими, адже при  падінні вони  можуть стати  
причиною пожежі. 

Перед експлуатацією гірлянд необхідно 
перевірити  справність електричного проводу та 
стан його ізоляції. 

У разі  виявлення несправностей гірлянд 
(з’явилося миготіння лампочок, іскріння, сильне 
нагрівання проводу) необхідно їх негайно вимкнути. 

Під час  проведення масових заходів  ілюмінація 
має бути  виконана із дотриманням правил улашту-
вання електроустановок і лише фахівцем. 

Не слід прикрашати  ялинку целулоїдними, папе-
ровими  та іншими  легкозаймистими  іграшками  і 
прикрасами, ватою, марлею. І звичайно ж,  не можна 
для прикраси  використовувати  свічки. 

Слід завжди  пам’ятати, що сама хвоя легкоза-
ймиста, тому використання бенгальських вогнів, 
хлопавок, різноманітних піротехнічних засобів, 
феєрверків у приміщеннях категорично заборо-
нено. Також  не можна влаштовувати  усередині 
приміщень і різноманітні світлові ефекти  за до-

помогою хімічних та інших пожежонебезпеч-
них речовин, адже їх іскри   можуть запалити  
хвою ялинки, папір, вату чи  інші легкозаймисті 
матеріали. 

Шановні батьки! Пам’ятайте, що не можна 
залишати  сірники, запальнички, бенгальські 
вогники  та інші піротехнічні засоби  у лег-
кодоступних для дітей місцях, дозволяти  
  малюкам самим бавитися з 

ними. 
Під час  проведення 

масових святкувань не 
дозволяється заповнення 

приміщень людьми  понад 
встановлену норму (не менше 

0,75 кв. м на одну особу), зменшення ширини  
проходів між  рядами, встановлення у проходах до-
даткових крісел, стільців під час  проведення вистав, 
повне відключення світла. При  проведенні масових 
заходів повинно бути  організоване чергування на 
сцені та в інших приміщеннях відповідальних осіб. 
Ними  можуть бути  члени  добровільних пожеж-
них дружин, працівники  добровільної чи  місцевої 
пожежної охорони. 

Якщо ж  у приміщенні відсутнє електричне 
освітлення чи  є факти  його вимкнення, святку-
вання має проводитися тільки  протягом світлого 
часу дня. 

У разі виявлення пожежі необхідно попередити  
виникнення паніки  серед присутніх, повідомити  
про пожежу працівників пожежно-рятувального 
підрозділу за телефоном «101», вжити  заходи  щодо 
евакуації громадян з місця пожежі та розпочати  
гасіння пожежі наявними  первинними  засобами  
пожежогасіння. 

Не нехтуйте правилами  пожежної безпеки  і 
навчайте цього своїх дітей. Бережіть своє життя, 
бо ціннішого за нього немає нічого. 

Вітаємо всіх із наступаючим Новим роком та 
Різдвом Христовим! Здоров’я вам, щастя, миру та 
злагоди. Нехай надзвичайні ситуації обминають 
ваші домівки. 

Відділ МА, ЖКГ та з питань надзвичайних 
ситуацій райдержадміністрації

Щоб свята пройшли без «сюрпризів»



Колектив інфекційного відділення 
Козельщинської ЦРЛ розділяє біль 
і висловлює щирі співчуття  лікарю-
інфекціоністу Надії Володимирівні 

Андрейко та медсестрі Віталіні 
Іванівні Андрейко з приводу тяжкої 
втрати  — смерті батька та дідуся 
Володимира Васильовича 

ВАСИЛЕНКА.
  Хай земля йому буде пухом.

Раптово, на 51-му році життя відійшов 
за вічну межу колишній працівник 

Козельщинського РВ УМВС,  
житель с. Приліпки

Олександр Петрович МАСЛІЙ.
Майже 20 років працював дільничним 

інспектором, завжди  приходив 
на допомогу людям, 

 заслужив повагу  й авторитет.
Районна організація ветеранів війни  

та праці розділяє біль утрати  і висловлює 
щирі співчуття рідним і близьким 

покійного.

25 грудня минуло 40 днів, як пішла 
за вічну межу учителька-пенсіонерка 

початкових класів, відмінник освіт,  
ветеран праці Хорішківської ЗОШ І-ІІІ ст.    

Раїса Іванівна ЗАЇКА.
 Колектив школи  прохає усіх, 

хто знав Раїсу Іванівну,  згадати  
добрим словом хорошу 

вчительку,  любу маму 
та бабусю.

«Козельщинські вісті» — ваша газета!
Запрошуємо вас  оформити  передплату на районну газету «Козельщинські 

вісті». Передплатити  видання можна у кожному відділенні поштового зв’язку району. 
Передплата газети  «Козельщинські вісті» на 2015 рік продовжуватиметься до 25 грудня 
2014 року. Тож  не зволікайте, щоб не залишитися без районної газети  у новому році! 
«Козельщинські вісті» — ваша газета!  Вона — найближча до вас.  Це обличчя району і 
кожного його мешканця. Тож  разом будемо робити  його дедалі гарнішим.  

ЗАЛИШАЙТЕСЯ З НАМИ!
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ОРЕНДА
Редакція районної газети «Козель-

щинські вісті» надасть в оренду під офіс 
нежитлове приміщення площею 7 м2. 
Пропозиції подавати  за телефоном 3-15-75.

КУПЛЮ: телят, корів, биків, 
кіз, баранів, коней. Цілодобово. 

Дорого. Вимушений забій. 
Тел. 066 267 41 85,  098 855 37 55.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней. Дорого.  
Цілодобово.  Вимушений забій.  Тел. 066  966 94 86.

КУПЛЮ
 корів, биків, телят, коней, кіз. 
ДОРОГО. ЦІЛОДОБОВО. Вимушений забій.  
Тел. 095 77 48 574, 067 299 60 55.

Куплю: ВРХ (биків, телиць,
 корів, коней, кіз, овець…). 

Тел. 066 269 80 63, 068 794 93 75.

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

КУПЛЮ: ВРХ, телят, коней. Постій-
но. Тел. 067 934 18 03, 099 021 03 65

НАТЯЖНІ СТЕЛІ 
від 120 грн. за м2 

з роботою і матеріалами. 
Тел. 093 200 39 80,

066 509 29 97, 
067 450 10 20.

МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

• ДО УВАГИ

МУЗИКА НА ВАШІ СВЯТА. 
Професійний звук. 

Репертуар на всі смаки і вікові категорії. 
Тел.: 097 415  80 95, 066 893 44 82, 

096 035 95 78

РОБОТА
- Предприятию на работу требуются 

раскройщики, швеи, уче-
ники швей. Доставка в 
г.Комсомольск автотран-
спортом предприятия. Тел.: 
(05348) 2-68-32, 067 53  55 
195, 099 187 65 08, 097 647 
90 40.

продам
- садибу 15 соток, приватизовану, у смт Ко-
зельщині недалеко від центру: газифікований 
будинок 72 м2: шифер,  біла цегла, 1980 р/б.,  
сарай 80 м2,  у т.ч. літня кухня,  колодязь, погріб, 
садок. Тел. 067 568 42 40;
-------------------------------------------
- газифікований будинок у с. Бреусівці, у 
гарному стані,  є господарські будівлі,  літня 
кухня,  колодязь. Ціна договірна. Тел. 097 065 
67 55;
-------------------------------------------
-1-кімнатну квартиру недалеко від центру, 
1-й поверх. Ціна договірна. Тел. 096 848 15 05;
-------------------------------------------  
- терміново квартиру у смт Козельщині по 
вул. Леніна, 34 кв. 4. Ціна договірна. Тел. 
095 944 66 23;
-------------------------------------------
- ЗАЗ Сенс-1.3 инж. 2013  г/в. Кондиционер, 
гидроусилитель, сигнализация, эл. стеклопакет, 
противотуманки, газ/бензин. Возможна рас-
срочка на длительный срок. Тел. 096 155 53 53;
-------------------------------------------
- газовий котел «Тайга». Тел. 097 430 62 87;
--------------------------------------------
- бройлерів на м’ясо. Тел. 095 055 59 57;
--------------------------------------------
- дрова. Тел. 066 778  68 43;
-------------------------------------------
- дрова твердої породи. Доставка. Тел. 
095 912 64 32,  067 899 12 64;
-------------------------------------------
- кормовий буряк. Тел. 066 644 64 05;
-------------------------------------------
- буряк кормовий. Тел. 095 926 46 84, 3-20-
03;
-------------------------------------------
- бетонні кільця. Викопаю, почищу і по-
глиблю колодязі з опусканням кілець. Ви-
копаю каналізацію з кругами  1,5 м. Тел. 
066 551 88 69.

КУПЛЮ
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  мо-
лодняк, коней. Тел. 066 511 52 99,  099 307 
28 94;
-----------------------------
- телят, молодняк ВРХ до 
150 кг на утримання. Тел. 
066 391 52 85, 097 056 08 18;

послуги
- прокат новорічних костюмів. Широкий 
вибір, доступні ціни. Ви  та ваша дитина бу-
дете задоволені!!!  Магазин-ательє «Ший&ко», 
смт Козельщина, вул. Радянська, 46а, над 
«ПриватБанком». Тел. 067 105 83 49;
-----------------------------------
- ремонтно-будівельні роботи: утеплення, 
фасадні роботи, гіпсокартон, шпаклівка, відко-
си, укладання плитки, лінолеуму. Тел. 066 371 
34 96;
-----------------------------------
- племінний кнур для парування (породи  
Ландрас). 300 грн. Звертатися за тел.: 066 
45 48 545, 097 40 51 673 або за адресою: смт 
Козельщина,  вул. Промислова,  50;

23 грудня відсвяткувала свій ювілей 
добра, ніжна, чуйна донька, мати, 

свекруха і бабуся —
 Валентина Іванівна Колода.

У цей святковий світлий день,
Коли  настав Ваш ювілей,
Ми  щиро Вас  вітаємо,
Добра і щастя Вам бажаємо.
Хай обминають Вас  тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла, радісна дорога
Щасливо стелиться в житті!

Тож  не старійте і не знайте
В житті ні смутку, ані бід,
У серці молодість плекайте,
Живіть до ста 
                    щасливих літ!
З повагою і любов’ю — 

мама Алла, син Олег, 
невістка Наташа, 

внучка Софійка

До уваги жителів Козельщини 
та гостей селища!

Козельщинський Будинок дитячої 
та юнацької творчості запрошує 

усіх бажаючих відвідати тематичну 
виставку кращих малюнків 

та виробів 
«Зимова радість».

Виставка діятиме з 25 грудня 2014 року 
по 20 січня 2015 року.

ПОСИЛЕНО КОНТРОЛЬ 
ЗА ПРОДАЖЕМ ПІРОТЕХНІКИ
Напередодні новорічних свят 

з’являється все більше бажаючих зароби-
ти  на незаконній торгівлі піротехнічними  
виробами. Відповідно до законодавства 
України  вся піротехніка має реалізовува-
тися тільки  у спеціалізованих магазинах, 
продавці повинні мати  ліцензію на здій-
снення такого виду підприємницької діяль-
ності, а продукція має бути  сертифікована.

З метою попередження незаконного 
продажу піротехніки  проводяться перевір-
ки  місць можливої реалізації піротехнічних 
засобів. Під посиленою увагою правоохо-
ронців, зокрема, перебувають торгівельні 
ринки,  магазини  та місця стихійної тор-
гівлі.

Нагадуємо недобросовісним продав-
цям піротехніки,  що за порушення правил 
перевезення, зберігання і торгівлі перед-
бачена адміністративна відповідальність: 
штраф від 595 до 1020 гривень,  за повтор-
ність порушення — 1700 гривень,  а продук-
ція підлягає конфіскації.

Звертаємося до громадян із проханням 
повідомляти  до міліції про всі факти  не-
законної торгівлі піротехнікою за телефо-
нами  3-12-93  або 0992394619. Якщо пі-
ротехнічні вироби  реалізуються незаконно 
— немає гарантії їх безпечності!

Пам’ятайте: обережне поводження із пі-
ротехнікою забезпечить вашу власну без-
пеку та безпеку оточуючих.	

Віктор СЕРБИН, 
начальник Козельщинського РВ 

УМВС України в Полтавській області,  
підполковник міліції

Сьогодні, 26 грудня, святкує 
свій 70-річний ювілей наш дорогий 
Сергій Арсентійович Сухина 

із  смт Козельщини.
Ми, його рідні,  щиро вітаємо ювіляра!
Пливуть літа, мов тихі води,
І вже минає — 70!
Хоч як прожитих років шкода,
Та не вернути  їх назад.
Хай радість панує у Вашому домі
І радість у ньому живе.
Здоров’я міцного 
           і щирої долі
Хай Бог посилає 
           і Вас  береже!
З любов’ю 
і повагою — 
дружина, син 
та невістка, 
онучка Юля 
та родина 

Дата 
проведення 
ремонтних 

робіт

Час  
проведення 
ремонтних 

робіт

Назва населеного 
пункту

Перелік вулиць, де можливі тимчасові перерви  в 
електропостачанні

29.12.14. 800 - 1700 с. Красносілля частково
800 - 1700 с. Василівка повністю
800 - 1700 с. Кармазинівка повністю
800 - 1700 с. Цибівка повністю
800 - 1700 с. Вишняки повністю
800 - 1700 с. Гайове повністю
800 - 1700 с. Трудовик повністю
800 - 1700 с. Солониця частково

30.12.14. 800 - 1700 с. Калинівка повністю
800 - 1700 с. Дзюбани повністю
800 - 1700 с. Оленівка частково
800 - 1700 с. Булахи частково
800 - 1700 смт Козельщина вул. Кірова (частково), вул. Радянська (частково).

05.01.15. 800 - 1700 с. Винники повністю
800 - 1700 с. Миргородщина повністю
800 - 1700 с. Рибалки повністю
800 - 1700 с. Н.Українка повністю
800 - 1700 с. Андрійки повністю
800 - 1700 с. Жовтневе повністю
800 - 1700 с. Майорівка повністю
800 - 1700 с. Хорішки частково
800 - 1700 смт Козельщина вул. Радянська (частково), вул. Ювілейна, вул. Нагірна, 

вул. Пролетарська, вул. Кооперативна, вул. Чапаєва, вул. 
Щорса, вул. Леніна (частково), вул. Островського, вул. 
Малинова, вул. Сонячна, вул. Вишнева, вул. Абрикосова, вул. 
Виноградна, вул. Садова, вул. Яблунева, вул. Радгоспна, вул. 
Г.Правди, вул. Головка, вул. Суворова, вул. Свердлова, пров. 
Свердлова, вул. Шевченка, вул. Куйбишева.

06.01.15. 800 - 1700 с. Хорішки частково
800 - 1700 с. Лозки частково.

12.01.15. 800 - 1700 с. Винники повністю
800 - 1700 с.Миргородщина повністю
800 - 1700 с. Рибалки повністю
800 - 1700 с. Н.Українка повністю
800 - 1700 с. Андрійки повністю
800 - 1700 с. Жовтневе повністю
800 - 1700 с. Майорівка повністю
800 - 1700 с. В.Вакулівка частково
800 - 1700 смт Козельщина вул. Комсомольська, вул. Короленко, вул. Промислова, вул. 

Маяковського, пров. Маяковського, вул. Пролетарська, вул. 
Партизанська, пров. Першотравневий, вул. Коцюбинського, 
вул. Радянська (частково).

13.01.15. 800 - 1700 с. Булахи частково
800 - 1700 с. В.Вакулівка частково
800 - 1700 смт Козельщина вул. Комсомольська (частково), вул. Жовтнева (частково), 

вул. Червоноармійська (частково), вул. Пушкіна.
14.01.15. 800 - 1700 с. Лозки частково

800 - 1700 с. В.Вакулівка частково
800 - 1700 с. Булахи частково

15.01.15. 800 - 1700 с. Лутовинівка вул. Пушкіна, вул. Косовського, вул. Першотравнева.
800 - 1700 с. Панасівка частково
800 - 1700 с. Пашківка частково

16.01.15. 800 - 1700 с. Лутовинівка вул. Пушкіна, вул. Косовського, вул. Першотравнева.
800 - 1700 с. Пригарівка частково
800 - 1700 с. Бригадирівка частково

17.01.15. 800 - 1700 смт Козельщина вул. Радянська (частково)
800 - 1700 с. Панасівка частково
800 - 1700 с. Пашківка частково

19.01.15. 800 - 1700 с. Лутовинівка вул. Короленко (частково), вул. Пушкіна, вул. Калініна, 
вул. Котляревського, вул. Ломоносова, вул. Чкалова, вул. 
Суворова, вул. Колгоспна, вул. Шевченка, вул. Горького.

800 - 1700 с. Бреусівка частково
20.01.15. 800 - 1700 с. Бригадирівка частково

800 - 1700 с. Бреусівка частково
21.01.15. 800 - 1700 с. Бригадирівка частково

800 - 1700 с. Бреусівка частково
800 - 1700 с. Солониця частково.
800 - 1700 с. Горбані частково

23.01.15. 800 - 1700 с. Винники повністю
800 - 1700 с. Миргородщина повністю
800 - 1700 с. Рибалки повністю
800 - 1700 с. Н.Українка повністю
800 - 1700 с. Андрійки повністю
800 - 1700 с. Жовтневе повністю
800 - 1700 с. Майорівка повністю
800 - 1700 с. Лутовинівка вул. Леніна (частково), вул. Косовського (частково).

ГРАФІК 
планових ремонтних робіт та перелік населених пунктів Козельщинського 

району, де відбудуться тимчасові перерви в електропостачанні споживачів 
з 29.12.2014 року по 23.01.2015 року



 СКАЖЕМО «НІ!» НАСИЛЬСТВУ
З нагоди  відзначення тижня права в 

Україні працівники  Козельщинського ра-
йонного підрозділу кримінально-виконавчої 
інспекції спільно з директором Козельщин-
ського районного центру у справах сім’ї, ді-
тей та молоді Юлією Колісніченко провели  
з учнями  7-9 класів Лутовинівської ЗОШ 
І-ІІ ступенів захід на тему: «Права дитини  
проти  насильства». Його мета полягала у 
вихованні у підростаючого покоління нетер-
пимого ставлення до насильства, жорстоко-
сті, байдужості до чужого болю, страхів, нега-
раздів; у  сприянні виробленню практичних 
навиків і дій для запобігання насильства, а 
також у наданні консультаційної підтримки  
щодо правового захисту дитини.

У ході лекції-бесіди  учні школи  дізна-
лися про основні положення Конвенції 
ООН про права дитини, тлумачення понят-
тя насильства у будь-яких його проявах та 
спеціальні заходи  щодо попередження та 
припинення насильства серед молодого 
покоління.

Ірина ЖАДАН,
інспектор Козельщинського 

районного підрозділу Управління 
Державної пенітенціарної служби України 

в Полтавській області  

Салат «Коза»
Продукти (на 8 порцій):
риба консервована в олії 
(тунець, сайра і т. п.) — 1 
банка (200-250 г),
картопля — 4-5 шт.,
морква — 2-3 шт.,
цибуля ріпчаста — 1 шт.,
сир твердий — 150 г,
майонез — 200-250 г,
яйця курячі — 4-5 шт.,
сіль — за смаком, для 
прикраси: маслини, кріп, 
варена морква.

Як приготувати: добре вимити  картоплю 
і моркву, відварити   до готовності (близько 
20-25 хвилин). Остудити. Почистити.

Зварити  яйця (близько 10 хвилин). Залити  
холодною водою. Охолодити  і почистити.

Картоплю і моркву натерти  на крупній 
тертці. У відварених яєць відокремити  
білки  від жовтків. Натерти  окремо білки  
і жовтки, а також  сир на середній тертці. 
Дрібно нарізати  цибулю і залити  окропом, 
дати  настоятися протягом 5-10 хвилин. 
Воду злити. Охолодити. Відкрити  баночку 
консервованої риби  в олії. Олію злити,  рибу 
розім’яти  виделкою. Сформувати  салат, 
надаючи  йому силует кози.

1 шар — картопля. Можна трохи  посолити. 
Змастити  майонезом.

2 шар — риба.
3  шар — цибуля.
4 шар — морква, посолити  за бажанням, 

змастити  майонезом.
5 шар — сир, змастити  майонезом.
6 шар — яйця: тулуб «кози» — яєчний білок, 

голова — жовток.  Око  зробити  з маслини,  
ніжки  та роги   — з вареної моркви. 

Новорічний салат «Коза» готовий! 
Перед подачею на стіл дати  настоятися  у 
холодильнику 2-3  години.

Новорічний салат 
«Малахітовий браслет»

Як приготувати:  к урячу  грудку 
відварити  у підсоленій воді, остудити. 
Моркву відварити  у шкірці,  остудити,   
почистити .  Яйця  в ідварити  круто , 
охолодити, почистити. Куряче філе, яйця 
та ківі  порізати  дрібними  кубиками. 
Подрібнити  чорнослив та зелену цибулю. 
На середину блюда поставити  склянку. 
Викласти  шарами  нарізані інгредієнти: яйця, 
зелену цибулю, куряче філе, чорнослив, ківі, 
моркву. Кожен шар змащувати  майонезом. 
Також  обмазати  майонезом боки. Сир 
натерти  на дрібній тертці і посипати  ним 
салат зверху.

Розрізати  ківі навпіл, нарізати  тонкими  
пластинками. Прикрасити  боки  шматочками  
ківі , зверху посипати  кубиками  ківі . 
Акуратно вийняти  склянку. Прикрасити  
салат гілочками  кропу і ягодами  журавлини.  
Зверху викласти  кружальця лимона, на них 
посадити  «овечок» з цвітної  капусти.

Прикраса «овечка»
Цвітна капуста — 1 качан,

маслини без кісточки — 1 баночка,
чорнослив — 4 шт., 
лимон — 1 шт.,
кріп — 1 пучок.

Капусту розібрати  на суцвіття і 
вибрати  найбільш схожі на тулуб 
овечки, зрізати  ніжку-стебло. 

На маслині зробити  ножем 2 надрізи   
з того боку, де знаходиться круглий отвір. 
Взяти  маленьке суцвіття капусти  і вставити  
його в круглий отвір оливки. 

Проколоти  половинкою зубочистки. 
Встромити  голову в тулуб «вівці».

 Уздовж   лимона зняти  тонкими  смужками  
шкірку, порізати  лимон кружальцями. 
Покласти  кружечок лимона, посадити  на 
нього «овечку».

 

З чорносливу вирізати  невеликі смужки  
і викласти  «овечкам» ніжки. Прикрасити  
гілочками  кропу. Майонезом намалювати, за 
допомогою зубочистки, очки  і носик.

 «Овечки» готові,  можна прикрашати  ними  
страву.  Смачного! 

Готуйте з любов’ю! З наступаючим 
вас Новим Роком!

ОВЕН (21.03-20.04). Наступає час  плідної, 
але монотонної роботи. Так що доведеться ви-
явити  терпіння та йти  до своєї мети,  не дивлячись 
на труднощі. І ваші зусилля неодмінно дадуть 
результат, хоча й віднімуть масу сил. У святковий 
вечір вже можна трохи  відсапатися. У вихідні по-
трібно обов’язково виспатися. Сприятливий день 
— п’ятниця, несприятливий — понеділок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Удача буде прихильна 
до вас, справи  благополучно завершаться на вашу 
користь. Не уникайте спілкування, тому що будь-які 
контакти  — сприятливі. Є шанс  провести  святкові 
дні у незвичайній обстановці, познайомитися з ці-
кавими  людьми. У вихідні доведеться клопотатся 
господарськими  справами. Сприятливий день —  
понеділок, несприятливий — субота.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Постарайтеся не 
будувати  грандіозних планів. Удача буде супро-
воджувати  у малих справах. Ви  можете уникнути  
нерозуміння у відносинах із начальством. Зосеред-
женість і пунктуальність дозволять  уникнути  ви-
падкових помилок. У святковий вечір на вас  чекає 
приємний сюрприз від близької людини. Сприят-
ливий день — середа, несприятливий — вівторок. 

 РАК (22.06-23.07). Не варто переоцінювати  
власні сили, це той випадок, коли  краще не зробити  
зовсім нічого, аніж  загальмувати  посередині. При-
слухайтеся до порад колег по роботі. Вам терміново 
доведеться прийняти  низку невідкладних  рішень. 
У вихідні не варто планувати  серйозних справ, а 
от домовитися про зустріч з друзями  буде не за-
йвим. Сприятливий день — вівторок,  несприятливий 
— п’ятниця.

ЛЕВ (24.07-23.08). Прийшов час  згадати  про 
себе коханого. Наступає сприятливий період для 
реалізації планів і задумів. Однак постарайтеся за-
лишатися реалістом і не переоцінювати  свої сили  
та можливості. Краще триматися подалі від началь-
ства, ближче до колег. У вихідні важлива інформація 
дозволить вам досягти  бажаних результатів. Спри-
ятливий день — четвер,  несприятливий — п’ятниця.

ДІВА (24.08-23.09). Усі ваші ідеї варто відразу 
ж  випробувати  на практиці. А от до авантюр краще 
не лізти  і в інтригах брати  участь не варто, вони  
можуть обернутися проти  вас. Не шукайте стан-
дартних рішень. Оригінальність мислення дозволить 
легко впоратися з усіма проблемами. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — четвер.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Настає досить спри-
ятливий період, і навіть мінімальні зусилля здатні 
будуть принести  істотні результати  і у справах, і в 
особистій сфері. У вихідні вам доведеться розбира-
тися з проблемами  друзів. Втім, вам  буде приємно 
відчути,  що ви  потрібні і здатні допомогти. Спри-
ятливий день — вівторок, несприятливий — четвер.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Ви  можете опини-
тися в епіцентрі подій, і будете затребувані всюди  
— як на роботі, так і вдома. Якщо життя все-таки  
здасться вам нудним і ви  захочете створити  собі 
непередбачені проблеми  — дайте волю своєму 
авантюризму. У вихідні можливі сварки  з близьки-
ми  людьми  через побутові проблеми, так що краще 
проведіть вільний час  на самоті. Сприятливий день 
— понеділок, несприятливий — субота.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Настає час, сповне-
ний різноманітними  подіями,  метушливий та непе-
редбачуваний. Бажано відкласти  серйозні справи  
на потім, а поки  займіться творчістю і рішенням осо-
бистих проблем. Бажано не розповідати  стороннім 
про себе зайвого,  якщо не хочете дати  привід для  
інтриг і пліток. У вихідні рекомендується будувати  
конкретні плани  на найближче майбутнє. Сприят-
ливий день — середа,  несприятливий — п’ятниця.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Спробуйте чітко 
з’ясувати, чи  влаштовує вас  та роль, що ви  зараз 
виконуєте? Якщо ні, то ви  досить легко зможете 
від неї відмовитися. Озирніться навколо,  без ілюзій  
погляньте на своє життя, тому що настав момент 
конструктивних змін. У вихідні приємні враження по-
дарує якась  поїздка. Сприятливий день — вівторок, 
несприятливий — субота.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). На роботі краще бути  
непомітним і не привертати  до себе уваги, але 
можна розраховувати  на похвалу від начальства і 
на премію. Поринаючи  у проблеми  на роботі, не 
забувайте про дім. У святкові дні постарайтеся 
приділити  більше часу та уваги  близьким людям. 
Сприятливий  день — понеділок, несприятливий — 
четвер.

РИБИ (20.02-20.03). Ретельно розподіляйте 
навантаження, щоб устигнути  впоратися з усіма 
справами, а їх буде чимало. Бажано уникати  суєти. 
Постарайтеся поводитися з усіма уважно і тактов-
но. Однак не втягуйтеся до виру чужих проблем. У 
вихідні — вдалі поїздки  в гості та далекі подорожі. 

Сприятливий день — середа, несприятливий — 
вівторок.
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26 грудня  2014  рокуНА ДОЗВІЛЛІ12
ГОРОСКОП

НА ТИЖДЕНЬ 
29 грудня -

4 сiчня
Оселедець 35 грн./кг

Риба свіжа 15-35 грн./кг

Свинина 45-65 грн./кг

Сало 15-40 грн./кг

Молоко 8  грн./л

Сметана 34 грн./л
Сир 
кисломолочний 34 грн./кг

Яйця курячі 16,6-20 грн./10 шт.

Банани 16,5 грн./кг

Лимони 23,5 грн./кг

Апельсини 20-21 грн./кг

Мандарини 19-24 грн./кг

Яблука 6-8 грн./кг

Капуста 3-3,5 грн./кг

Виноград 28 грн./кг

Цибуля 3-3,5 грн./кг

Часник 33,5  грн./кг

Картопля 3-4 грн./кг

Морква 3,5 грн./кг

Буряк 3 грн./кг

Мед 20-30 грн./0,5 л

Олія 17-18  грн./літр

Пшениця 25 грн./відро

Ячмінь 25 грн./відро

Макуха 18-20 грн./відро

Кукурудза 20 грн./відро

Дерть 20-25 грн./відро

Новорічна ялинка 60-70 грн.

Які нині ціни 
на базарі

24.12.2014 р.

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН

у Козельщині

SINOPTIK.UA

• ПРАВОВА ОСВІТА ШКОЛЯРІВ

• НОВОРІЧНЕ МЕНЮ

П’ятниця, 
26 грудня

-10 +20

Субота, 
27 грудня

-40 -10

Неділя, 
28 грудня 

-50 -30

Понеділок, 
29 грудня

-90 -70

Вівторок, 
30 грудня

-80 -30

Середа, 
31 грудня

-80  -30

Четвер, 
1 січня

-80 -20
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